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PALVELEVAA
ISÄNNÖINTIÄ

Huolehdimme 
taloyhtiöstäsi 
kuin omasta.

Luotettavaa, tehokasta ja
ainutlaatuista isännöintiä

Joulukuun loppuun asti 
uusille taloyhtiöille

perustamiskustannukset 0 €!

www.phtili.fi

Isännöitsijä Meri Kolu, IAT
044 - 25 24 290

meri.kolu@phtili.fi

Pyydä tarjous

Käkisalmi-säätiö tukee vuosittain avustuksilla karja-
laista kulttuurityötä sekä karjalaisia perinteitä  

vaalivaa, tutkivaa, dokumentoivaa ja tallentavaa  
työtä. Tukimuotoina ovat vuosittaiset toiminta- 
avustukset yhdistyksille ja organisaatioilla sekä  
eri hankkeille kohdennettavat tuet ja apurahat.

Toimintatukea myönnetään pääsääntöisesti  
yhdistyksille ja eri organisaatioille. Tukea voi hakea 
lokakuun 2023 loppuun asti. Tuet jaetaan tammi-

kuussa. Ne ovat keskimäärin 500–3 000 euroa.

Jakamisen perusteina ovat Käkisalmi-säätiön  
säännöt ja toiminnan tarkoitus. Säännöistä  

ei voida poiketa.

”2 § Käkisalmi-säätiön tarkoituksena on vaalia karjalaista  
kulttuuria ja yhteishenkeä käkisalmelaisten ja muiden  

karjalaisten ja heidän perillistensä keskuudessa sekä tukea 
heidän henkisiä ja taloudellisia pyrkimyksiään.”

HAE AVUSTUSTA 
karjalaiselle 

kulttuurityölle

Hae avustusta verkossa kakisalmi.fi
Lisätietoja:

Kari Kaikkonen, 044 7360 206
saatio@kakisalmi.fi

Testaa Testaa 
myymälässä!myymälässä!

Suomessa 
valmistettu!

Kodin 
kalustajalle!

MOOTTORISÄNKY 
90x200cm  
(sis. 2-puoleisen petaus- 
patjan + jalat)

Hinta 1 500,–

K U L J E T A M M E  J A  K I E R R Ä T Ä M M E
Vuohkalliontie 8, Heinola  |  puh. 044 276 2526  |  pikko.fi

HINTAAN SISÄLTYY:
• sängyn kuljetus asiakkaalle
• sängyn laitto käyttökuntoon
• vanhan sängyn toimitus kierrätykseen

Suomalainen 
REX- 
TUOLI 
Mukavuus ja siro 
ulkonäkö ”vakio- 
varusteina”
Hinta alk. 1 550,–

Näyttelyssämme on 
jatkuvasti nähtävillä 
30 lepotuoli- ja 
30 sohvamallia.

Meiltä joustin- ja petauspatjat.  
Sängyt ja patjat myös erikoismittaisina!

NÄE SYKSY ENTISTÄ
KIRKKAAMMIN

TULE
TEETTÄMÄÄN
BIOMETRINEN

NÄKÖANALYYSI
SILMISTÄSI

KAHDET LASIT
YKSIEN HINNALLA

TAI 
SINULLE RÄÄTÄLÖITY

TARJOUS YKSISTÄ
LASEISTA

Savontie 9, Heinola puh. 044 493 7577
Palvelemme ti-pe 10-17 ja la 10-13
Ajanvaraus - www.fennooptiikka.fi

OMAN
KAUPUNGIN

OPTIKKO
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Viime aikoina ei tunnu kuluvan päivääkään, etteikö mediassa 
uutisoitaisi yritysten konkursseista. Erityisesti rakennusala on 
kokenut kovia. Taustalla on muun muassa kustannusten voima-
kas kasvu ja rakentamisen hiipuminen. Erityisesti pääkaupunki-
seudulle on noussut uusia kerrostalokoteja kuin sieniä sateel-
la. Korkojen nousu on vähentänyt ihmisten mahdollisuuksia 
hankkia asuntoja. 

Samaan aikaan Suomen valtion velka on kasvamassa uusiin 
ennätyksiin, huolimatta hallituksen tekemistä leikkauksista.  
Tätä taustaa vasten voidaankin pitää vähintäänkin erikoisena 
sitä, että hallitus on päättänyt myös veronalennuksista tilan-
teessa, jossa valtion tulopuolta olisi pikemminkin vahvistetta-
va. Tietenkään laajoja veronkorotuksia ei tässä tilanteessa tuli-
si tehdä, mutta veronalennukset näyttävät hyvin kummalliselta 
toimelta, varsinkin kun valtion velkataakka kuitenkin kasvaa. 
Yksinkertaisesti ajateltuna ei voi välttyä vaikutelmalta, että 
valtio rahoittaa veronalennuksia velkaa ottamalla. 

Leikkaukset kohdistuvat hyvin laaja-alaisesti pienituloisiin, siis 
heihin, joilla jo muutaman kympin vähentyvät kuukausitulot 
vaikuttavat elämän perusasioihin, joista on monesti tingitty jo 
kaikki se mitä voidaan tinkiä. Jo tällä hetkellä monessa talou-
dessa joudutaan puntaroimaan esimerkiksi lääkkeiden ja ruoan 
ostamisen välillä. Yli 14 000 euron kuukausituloilla elävien, 
joiden verotus muuten kevenee kaikkein eniten, on vaikea  
nähdä sitä, mitä tuista leikkaaminen tarkoittaa. On eri asia 
joutua jättämään vuodessa yksi lomamatka tekemättä kuin 
se, että joutuu oikeasti miettimään, onko pöydässä huomenna 
ruokaa vai ei.  

Suomen velkatilanne on toki huolestuttava, mutta keinot tilan-
teen korjaamiseksi eivät monenkaan mielestä vastaa sitä, mitä 
hyvinvointiyhteiskunnalta voisi odottaa. Ihmisten arkea kurjis-
tamalla pahoinvointi lisääntyy, ja tällä jos millä, on kauaskan-
toiset ja kalliiksi käyvät seuraukset. Hallitus on tiensä valinnut.

PÄÄTOIMITTAJALTA

Taloudessa myrskyää

Tilasin taannoin suuresta kan-
sainvälisestä elektroniikan verk-

kokaupasta kahvikoneen. Tiedätte-
kö, sellaisen jolla saa muutamalla 
napin painalluksella vastajauhetuis-
ta pavuista valmistetun espresson 
tai vaikka täyteläisellä maitovaah-
dolla kruunatun cappuccinon. 

Löysin verkkokaupasta hyvän 
outlet-tarjouksen, jossa asiakas-
palautustuotetta kaupattiin hyvin 
edulliseen hintaan. Tuotteen ker-
rottiin olevan uudenveroinen. Pie-
nen harkinnan jälkeen klikkasin 
kahvikoneen verkkokaupan ostos-
koriin. Pian pääsisin nauttimaan 
vastajauhetun kahvin tuoksusta ja 
mausta, aivan kuten hienossa kah-
vilassa konsanaan. 

• • •
Vajaata viikkoa myöhemmin sain 
odottamani puhelun Postilta: Si-
nulle on saapumassa lähetys. Pol-
kaisin kesken lounastunnin niska 
limassa kotiin, ajatuksissa jo seuraa-
vana aamuna kotona leijaileva vas-
tajauhetun kahvin tuoksu. Kuinka 

KUSTANTAJA:
Jyränkölän Setlementti ry
Siltakatu 11
18100 Heinola

Toimitusjohtaja 
Kari Hahl, 050 322 1218
kari.hahl@jyrankola.fi

Kannen kuva: Jetta Kuitunen
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Erään kahvikoneen tarina
KOLUMNI

KOLUMNI

Tilastokeskuksen mukaan vuo-
den 2022 lopussa Suomessa 

asui 496 000 vieraskielistä, eli yh-
deksän prosenttia koko väestöstä. 
Heinolassa vastaava luku oli 790 
henkilöä. 

Vieraskielisellä tarkoitetaan hen-
kilöä, joka on rekisteröinyt äidin-
kielekseen jonkun muun kielen 
kuin suomen, ruotsin tai saamen. 
Vieraskielisten kirjo itsessäänkin 
on laaja: osa heistä on täällä synty-
neitä, toiset työn tai opiskelun pe-
rässä maahan muuttaneita, osa so-
taa paenneita kiintiöpakolaisia tai 
turvapaikanhakijoita. 

On tärkeää, ettemme niputa ih-
misiä samaan nippuun: olemme-
han kaikki eri taustoista tulleita ja 
eri kokemuksilla va-
rustettuja! 

• • •
Miten sinä kohtaat 
tänne muualta muut-
taneen? 

Voidaan ajatella, 
ettei tänä päivänä yh-
teiskunnassamme ole 
syrjintää, mutta vali-
tettavasti tutkimuk-
set osoittavat asian 
vääräksi. THL:n teet-
tämän MoniSuomi 
2022 -ilmiöraportin 

Ole rohkea – kohtaa erilaisuus

väärässä olinkaan. 
Samana iltana kahvikonetta pa-

ketista purkaessa huomasin jotakin 
oleellista puuttuvan: Maitosäiliöstä 
ei ollut havaintoakaan. Ei muuta 
kuin verkkokaupan chattiin purka-
maan tuntoja. Yllätyksekseni cha-
tissa ei osattu auttaa muuten kuin 
jättämällä soittopyyntö koneen toi-
mittaneeseen myymälään. Vaikka 
olin tilannut koneen verkkokau-
pasta, oli se kuitenkin saman yri-
tyksen myymälästä toimitettu, jo-
ten reklamaatiot tapahtuivat myy-
mälän kautta. Selvä. 

Jo seuraavana päivänä sain soi-
ton: ’Sori, täällä onkin jäänyt näi-
tä osia jostain syystä pakkaamatta, 
sopiiko jos laitetaan postissa tu-
lemaan’. Huoh. Lohdutin itseäni 
sillä, ettei osien tulemisessa kovin 
montaa päivää voisi kestää. Miten 
väärässä olinkaan. Meni 1,5 viik-
koa, eikä puuttuvia osia näkynyt. 
Jälleen chattiin. Tilannetta pahoi-
teltiin ja luvattiin jättää soittopyyn-
tö myymälään. Meni päivä, ei mi-
tään. Meni toinen, ei mitään. Noin 
viikon kuluttua otin uudelleen yh-

teyttä ja kerroin, ettei myymälästä 
ole palattu asiaan. Asiakaspalvelija 
oli jälleen erittäin pahoillaan. 

Tämänkään jälkeen soittopyyn-
tööni ei vastattu mitään, joten nel-
jättä kertaa chattiin yhteydessä ol-
lessani kerroin haluavani purkaa 
kaupan. Käyttökelvoton kahviko-
ne oli seisonut keittiössäni tuossa 
vaiheessa lähes kuukauden päivät. 
Tällä kertaa asiakaspalvelija kertoi 
laittavansa kiireellisen soittopyyn-
nön myymälään. Nyt myymälästä 

palattiin asiaani pikaisesti ja mai-
tosäiliö saapui vihdoin ja viimein 
koneen ohjevihkosten kera. 

• • •
Vastoinkäymiset eivät kuitenkaan 
loppuneet tähän. Konetta asenta-
essani huomasin, että siitä puuttui 
kuumavesisuutin. Viides kerta cha-
tin kanssa alkoi tuntua jo niin nau-
rettavalta, että meinasin jo lähteä 
hoitamaan asiaa kyseessä olevaan 
myymälään pk-seudulle. Tällä ker-
taa soittopyyntööni palattiinkin jo 
seuraavana päivänä, mutta: Heil-
lä ei ollut kyseistä osaa, mutta he 
selvittäisivät tilanteen vielä maa-
hantuojalta. Paria tuntia myöhem-
min selviää, että kyseistä osaa ei ole 
mahdollista saada. Voisin siis käydä 
lähimmässä myymälässä hakemassa 
kokonaan uuden kahvikoneen ti-
lalle. Entä tämä vanha kone, mitä 
minä sille teen? ’Voit pitää sen tai 
viedä vaikka kierrätykseen’. Okei. 
Parin minuutin kuluttua myymä-
lästä soitetaan, että en voikaan pitää 
vanhaa konetta, vaan se pitäisi pa-

lauttaa lähimpään myymälään. Eli 
minun pitäisi omalla kustannuk-
sellani lähteä palauttamaan verk-
kokaupasta tilaamani tuote toisella 
paikkakunnalla sijaitsevaan myy-
mälään. ’Kyllä, näin on’, kuuluu 
vastaus. Selvä. 

Loppujen lopuksi toimitin kah-
vikoneen yrityksen lähimpään 
myymälään. Koneen vaihtamisen 
sijaan otin rahat takaisin, sillä en 
tuntenut minkäänlaista intoa jou-
tua uudelleen samanlaiseen rum-
baan kyseisen yrityksen kanssa. 

• • •
Mitä tästä opin? Kannattaa suosia 
paikallista yritystä, jonka kanssa 
mahdolliset ongelmatilanteet voi 
hoitaa suoraan ilman välikäsiä. 
Kyseessä ollut yritys muuten mai-
nosti kirjoitushetkellä kahvikoneita 
todella houkuttelevilla tarjouksilla. 
Jätin tilaamatta.  

Jussi Varjo 
Kirjoittaja on Heinolan Uutisten  

päätoimittaja

mukaan 41% Päijät-Hämeeseen 
maahanmuuttaneista oli kokenut 
syrjintää. 

Usein syrjintää esiintyy piilossa. 
Voimme tiedostamattamme käyt-
täytyä syrjivästi mm. mikroagg-
ressioiden kautta. Mikroaggres-
siot ovat arvoja ja asenteita, jotka 
joskus huomaamattakin vaikutta-
vat käyttäytymiseemme ja toisten 
kohtaamiseen. Niitä voivat olla 
esim. ”erilaisuuden olettaminen ja 
korostaminen, lahjattomuuden ja 
tietämättömyyden olettamus, syr-
jivän terminologian ja kielen käyt-
tö sekä eriarvoisuuden ja alemman 
statuksen olettaminen” (Ferdinand 
Garoff, psykologi/psykoterapeutti 
Traumaterapiakeskus).

• • •
Haluamme haastaa sinut ajattele-
maan, miten sinä kohtaat muut ja 
otat heidät osaksi ryhmää? 

Uskaltaudutaan jokainen pohti-
maan ajattelumallejamme ja työta-
pojamme – näin tehdään Heino-
lasta kohtaamisten kaupunki, jossa 
jokaisella on hyvä olla. 

Syksyisin terveisin,

Julia Kaapro 
Kotouttamisohjaaja 

Marianna Kemppi
Maahanmuuttokoordinaattori 

mailto:marko.latvanen@heinolanuutiset.fi
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Heinolan Peliitat Oy:stä tuli ry
Heinolassa pelataan 
jääkiekkoa nyt muutamaa 
sarjaporrasta alempana.

TUOMO SEPPÄNEN

Jääkiekon erikoisseura Heino-
lan Peliitat nousi tuhkasta kol-
mannen kerran. Kahdesti kon-

kurssin kokeneen jääkiekkoseuran 
nimi jatkaa elämäänsä. 

Mestiksessä pelannut joukkue 
jatkaa jääkiekon pelaamista kak-
kosdivarissa. Vii-
me keväänä kon-
kurssiin julistettu 
Heinolan Peliitat 
Oy jatkaa elä-
määnsä rekiste-
röitynä yhdistyk-
senä nimellä Hei-
nolan Peliitat ry. 
Tällä kertaa seu-
raa viedään eteenpäin talous edellä, 
vakuuttaa Peliittojen puheenjohta-
ja Jussi Varjo.

– Talous on meidän ykkösjuttu. 
Kaikki toiminnot ajatellaan talous 
edellä. Meillä on laadukkaat seu-
rantasysteemit, joilla taloutta voi-
daan seurata reaaliajassa. Heinolas-
sa on varmaan jo nyt opittu, ettei 

rahoilla voi ruveta hevostelemaan.

Perustettiin jo vuonna 1969
Alun perin Heinolan Peliitat pe-
rustettiin vuonna 1969 ja joukkue 
pelasi 1980-luvun loppupuolel-
la Suomen toiseksi korkeimmal-
la sarjatasolla, ykkösdivisioonassa. 
Seuran toiminta loppui tuolloinkin 
konkurssiin. 

Toisen kerran heinolalainen 
edustusjääkiekko nimettiin Pe-
liitoiksi vuonna 2011, kun Mes-
tikseen noussut HeKi (Heinolan 

Kiekko) yhtiöi-
tettiin ja nimeksi 
valittiin Heino-
lan Peliitat Oy. 

Toisen kerran 
Peliitat joutui 
ahdinkoon vii-
me keväänä, kun 
yhtiö haettiin jäl-
leen konkurssiin. 

Samalla joukkueelta katosi pohja 
uudistaa Mestiksen sarjapaikkan-
sa, eikä paikkaa löytynyt myöskään 
jääkiekon Suomi-sarjasta. 

Myöhemmin keväällä heinolalai-
nen edustusjääkiekko nousi jälleen 
tuhkasta, kun joukko heinolalaisia 
jääkiekkoihmisiä perusti yhdistyk-
sen, jonka nimeksi saatiin pelastet-

tua Heinolan Peliitat.
– Asia on niin, että kun osake-

yhtiö menee konkurssiin niin nimi 
vapautuu. Kysyin asiaa Patentti- ja 
rekisterihallitukselta ja sieltäkin va-
kuutettiin, että Peliitat-nimeä voi 
käyttää, sanoo Varjo.

– Ihan tyhjästä lähdettiin, vasta-
si Varjo kysymykseen 
perustettiinko uusi 
seura entisen raunioil-
le vai tehtiinkö uutta 
heti alusta.

– Osakeyhtiölle kä-
vi miten kävi, ja nyt 
ollaan liikkeellä ry-
pohjalta. Sen verran entisen seuran 
pohjan päällä ollaan, että ostettiin 
konkurssipesältä jäljelle jääneitä va-
rusteita ja muun muassa jäähallin 
baarin kalusteet, myöntää puheen-
johtaja.

Pieni kaupunki toimia
Yksi syy siihen, että Heinolan Pelii-
tat Oy roikkui koko Mestis-aikansa 
ns. löyhässä hirressä, on Heinolan 
talousalueen pienuus. Joukkueen 
pyörittäminen taloudellisesti ras-
kaassa sarjassa vaatii paljon yh-
teistyökumppaneita. Miten nämä 
tahot ovat reagoineet ry-pohjalta 
operoivaan ja kakkosdivisioonassa 

Peliittojen valmennusvastuuta 
kantava Jani Keinänen ohjeisti 

joukkojaan harjoituksissa 
ennen sarja-avausta.

Tu
om

o 
Se

pp
än

en

aloittavaan joukkueeseen?
– Yhteistyökumppanit ovat otta-

neet uuden yhdistyspohjalta pon-
nistavan Peliitat hyvin vastaan. Joi-
tain on jäänyt pois, mutta paljon 
on saatu uusia mukaan kuvioihin. 
Oikein ilahduttavasti on lähdetty 
mukaan, luonnehtii Varjo.

Vaikka Heino-
lan Peliittojen status 
vaihtui Oy:stä ry:ksi, 
ei tavoitteista tingitty. 
Vielä ei kuitenkaan 
haaveilla Mestiksestä, 
mutta urheilulliset ta-
voitteet on joukkueel-

le asetettu.
– Kyllä me lähdetään tässä sar-

jassa mestaruudesta pelaamaan, 
mikä mahdollistaisi Suomi-sarjan 
karsinnat. Lähdetään niin sanotusti 
urheilemaan, muttei ranteita auki 
viilletä, jos ei menestystä tulekaan, 
Varjo naureskelee ja vakuuttaa, että 
ottelut viedään läpi talkoohenges-
sä niin kaukalon sisä- kuin ulko-
puolella.

– Talkoilla tehdään kaikki ja po-
rukoilla on hyvä henki, mutta li-
sääkin mahtuu ja koko ajan sitä li-
sää tuleekin. Tällä hetkellä kaikki 
näyttää hyvältä. Kiire on ollut ja 
töitä on tehty, sillä yllättävän paljon 
on puuhaa, kun tyhjästä aloitetaan. 

”Kiire on 
ollut ja töitä 
on tehty.”

Nippa-nappa on kaikki valmiina ja 
huomenna mennään, sanaili varjo 
sarja-avauksen aattona.

Kausi kakkosdivarissa 
Peliitat ry:n taival jääkiekon kak-
kosdivarissa alkoi hyvin. Joukkue 
voitti kolme ensimmäistä sarjape-
liään ja on tätä juttua lokakuun 
alussa kirjoitettaessa sarjassa piik-
kipaikalla. 

Myös heinolalaisyleisö otti yh-
distyspohjalta ponnistavan jouk-
kueen hyvin vastaan ja kotipelit 
ovat vetäneet jäähallin lehtereille 
reippaasti Mestis-pelejä isommat 
väkimäärät. 

Seuraava kotipeli 
lauantaina 28.10.2023.

Heinolalainen 
edustusjääkiekko 

nousi jälleen 
tuhkasta.
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KUUKAUDEN VIERAS 

Ismo Nuotio – metalli- ja kuvataiteilija 

Pikku-pirujen isä
Nimi viittaa tämän vuoden 
elokuussa Heinolan Harju- 
paviljongilla olleeseen 
näyttelyyn, jossa oli 
esillä Ismon kollaaseja. 
(Eikä suinkaan hänen  
kahteen poikaansa.)

JETTA KUITUNEN

Heinolalainen Ismo Nuotio käyt-
tää töissään erilaisia materiaaleja ja 
tekniikoita. Töiden erikoispiirteenä 
on käytettyjen metalliesineiden oi-
valtava hyödyntäminen ja teoksiin 
kätkeytyvä symboliikka. 

– Erityispiirteenä on kierrätys-
materiaalien käyttö. Jopa vanha 
hokkarinterä, pullonkorkit, maata-
louskoneiden osat, aterimet, kalas-
tusvieheet, jne. ovat tulleet uusio-
käyttöön. Taideteosten ohella olen 
suunnitellut ja valmistanut käyt-
töesineitä kuten metalliportteja, 
kynttilänjalkoja, metalliveistoksia, 
valaisimia ja pieniä sisustusesineitä 
sekä maalauksia ja muraaleja, ker-
too Nuotio.

– Inspiraation lähteenä toimii 
parhaiten arkielämä huumorilla 
höystettynä sekä lisäyksellä jotain 
odottamatonta ”bling-blingiä” ku-
ten Pikku-Pirujen yliprameat ke-
hykset. Pikku-Piru-työt olen maa-
lannut huolettomasti sekateknii-
kalla käyttäen siveltimiä, rättejä, 
muovia, yhdistänyt akryyliä, pas-
tellia ja oil stickiä. Töihin upotta-
mani objektit ovat mm. leluja, va-
neria, mosaiikkia, tapettia, styroxia, 
muutamia mainitakseni. Työt teh-
tiin vuosina 2022–23.

Kaikki alkoi  
piirtämisestä 
Isä oli koruseppänä Viikinniemellä 
ja antoi jo pienenä pojalleen innos-
tuksen käsillä tekemiseen. Metal-
lialan koulutuksen jälkeen ensim-
mäisessä työpaikassa Nuotio oppi 
hyviltä, vanhemmilta työkavereilta 
ns. kisällimeiningillä metallin työs-
tön saloja lisää. 

Noin kymmenen vuotta sitten, 
silloisella työnantajallaan, hän te-
ki pari kolme pitkää työpäivää päi-
vätyössään ja lopun ajan työsti ja 
suunnitteli erilaisia taideprojekteja, 
joita mielessä pyörii kaiken aikaa. 
Nuotio on kuitenkin kyseenalais-
tava häntä kutsuttaessa taiteilijaksi, 
puhuessaan taiteen tekemisestä.

– Pitäisi olla koulutettu taiteilija 
ennen kuin sitä sanaa voi käyttää, 
hän miettii. 

– Kuitenkin vastuu omista töistä 
on, ja jos joku saa niistä hyviä vibo-
ja, tunnen onnistuneeni. 

Erityisesti syksy ja talvi ovat he-
delmällisiä aikoja. Aina eivät olo-
suhteet mahdollista metallin työs-
tämistä, ja koska kotona on tyhjä 
huone, syntyi siitä ”maalausstudio”.

– Aina olen piirtänyt paljon ja sitä 
jatkoin myös omien poikieni kans-

singissä ja Seinäjoella. Hänen teok-
siaan on ollut myynnissä Bukows-
kin taidehuutokaupassa ja sähköi-
sessä Art-Net-palvelussa. Joitakin 
töitä on hankittu julkisiin tiloihin 
tai syntymäpäivälahjoiksi. 

Ruotsiinkin on mennyt muuta-
ma tilaustyö, kuten ”Last dinner”, 
eikä niiden nykyisistä vaiheista ole 
tarkkaa tietoa. Haasteita on töiden 
säilyttämisen kanssa. Työt ovat ti-
laa vieviä ja tarvitsevat tilaa myös 
ympärilleen.

Sarjassa taisteltiin divaria 
ylemmäs ja nousu myös tuli
Toinen, koko elämän ajan kestänyt 
intohimo on jalkapallo. Jo 1980-lu-
vulla HP-47-junnuja valmentanee-
na on hänellä yksi huolenaihe 

– Heinolassa ei enää tehdä lapsia, 
Nuotio sanoo puoliksi vakavissaan. 
– Kato on käynyt. 

Hän toimii nykyisin, pelaajauran 
jälkeen, seuran sarjaporrasta ylem-
mäs nousseen edustusjoukkueen 
vastuuvalmentajana ”vuosi kerral-
laan”. Ikämiehissä pelataan edelleen 
muutaman saman ikäisen pelikave-
rin kanssa. Tuttuja miehiä Heinolan 
kaupunkikuvassa aina vaan.

Heinolan Palloilijat -47 on vuon-
na 1947 perustettu heinolalainen 
jalkapalloseura. HP-47 on pelannut 
jalkapalloa parhaimmillaan II-divi-
sioonassa 1970-luvulla. Kaudella 
2023 seuran miesten edustusjouk-
kue pelasi Etelän kutosta, sarjavoi-
ton ansiosta ensi vuonna Etelän vi-
tosta. Miesten joukkue perustettiin 
lähes kymmenen vuoden tauon jäl-
keen kaudeksi 2022.

– Vanhemmiten en ota asioita 
niin vakavasti. Elämä on hauskem-
paa, kun on mukana huumoria ja 
pientä velmuilua, naureskelee Nuo-
tio ja myöntää ajattelevansa eläke-
päiviä, jolloin voisi kokonaan pa-
nostaa taiteen tekemiseen ja futik-
sen seuraamiseen. 

KUKA
Ismo Nuotio
• Ikä ja kotipaikka: vanha heinolalainen. 
• Ammatti: Bob the Builder. 
• Koulutus: Ironman, Powder Painter. 
• Perhe: kaksi poikaa, äiti, sisko, elä-

mänkumppani, koira, paljon kavereita. 
• Motto: Tee asioita mistä pidät – One 

life!

sa. Vanhemman pojan, Luukak-
sen, kanssa pidimme yhteisnäytte-
lyn vuonna 2004. Hän valmistui 
vaatesuunnittelijaksi ja tekee lisäksi 
tatuointeja, kertoo Nuotio. 

– Nuorempi poika, Topias, val-
mistui sähköasentajaksi ja jatkaa 
käsillä tekemisen taitoja työelämäs-
sään.

Luonnos on alku ja lähtö- 
kohta, ei aina lopputulos
Idea syntyy tehdessä, eikä välttä-
mättä ole tietoa lopputuloksesta. 
Näin kävi esimerkiksi tilaustyön 
kanssa, joka meni Ruka Peak -ho-
tellin ravintolaan.

– Metrinen Pirunpää-veistos ei 
ihan muistuta sitä luonnosta, jos-
ta kaikki lähti, Nuotio naureskelee. 
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Nuotio on ollut Heinolan Kuva-
taiteilijat ry:n jäsen vuodesta 2004 
ja osallistunut useisiin yhteisnäyt-
telyihin Heinolassa, Lahdessa, Hel-
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Tukkijätkässä uudet 
juhlatilat!

Sopivat kaikkiin tilaisuuksiin 10–70 henkilölle.
Huom. Tilaisuus on mahdollista järjestää myös  

Tukkijätkän ruuilla ja omilla juomilla.

Puh. 041 318 6806  •  tukkijatka@tukkijatka.fi
Tukkijätkän juhlatila, Kaivokatu 3, Heinola

Kysy tarjous edullisista tiloista!

Kiinteistönomistaja, -välittäjä tai isännöitsijä, 
haluatko saada näkyvyyttä yritystoimitiloillesi?

Jalemala Oy kartoittaa Heinolan kaupungin toimeksiannosta, 
yrityskäyttöön soveltuvien rakentamattomien ja rakennettujen 
kiinteistöjen sekä toimitilojen saatavuutta Heinolan alueella. 

Heinolan kaupunki tarjoaa apua yksityisille yrityskiinteistöjen  
ja -toimitilojen omistajille, mahdollisuutena saada kohteensa 
näkyviin kaupungin verkkosivuille tulevaan toimitilapörssiin. 
Näin ollen yhä useampi tyhjillään oleva toimitila löytäisi 
käyttäjänsä.

Toimeksiannon tarkoituksena on saada kattava listaus 
yksityisomistuksessa olevista vuokrattavista sekä myytävistä 
kohteista.

Jos teillä tai teidän asiakkaillanne on soveltuvia vapaita tai 
vapautuvia kohteita ja kiinnostusta saada maksutta lisänäkyvyyttä 
tulevaisuudessa, olkaa rohkeasti yhteydessä allekirjoittaneisiin.

Syksyisin terveisin

Jalemala Oy

Jari Leino & Marko Latvanen
0400 490 606
jalemalaoy@gmail.com

Heinolan kaupunki

Liisa Koski-Lukkari
044 797 6230
liisa.koski-lukkari@heinola.fi

Kiinteistönomistaja, -välittäjä tai isännöitsijä,
haluatko saada näkyvyyttä yritystoimitiloillesi?

LAHES MAAILMAN PARASTA SALIBANDYA!
Lahdessa pelataan miesten pääsarjatason salibandya.

LA 28.10.

klo 17.00 klo 19.00

“Heinola on vahvasti edustettuna LASBin miesten liigajoukkueessa. 
Tule kannustamaan omia!"

PE 17.11.

Pelipaikkana Lahti Energia AreenaLiput:

Salibandyottelu on vauhdikas, dynaaminen ja perheystävällinen tapahtuma.

Ota seurantaan lahtelainen F-liigajoukkue!

LASB HEINOLA

Kuva: Petteri Laine

lasbedustus LASBedustus lasbedustus lasb.fi

UUSI PANASONIC L-SARJAN  
ILMAVESIPUMPPU 
• Kylmäaineena R290, jonka GWP 3.
• Max. menovesi 75 astetta.
• Alin toiminta-alue –25 asti kompressorilla.
• 5 vuoden takuu + 14 vuoden jatkoturva.

9 kW varaajallinen malli asennettuna: 
Hinta alkaen 11 900 €
Voimassa lokakuun 2023 loppuun asti.
SISÄLTÖ: Ulko- ja sisäyksikkö, harmaa maateline, harmaa sulatus- 
kaukalo/vastus, magneettisuodatin, wifi-ohjaus, jäätymisenestovent- 
tiilit ulkoputkiin. Asennustyöt- ja tarvikkeet, käyttöönotto ja opastus.  
Ei sisälly: timanttiporaus ja talon puolen sähkötyöt!

044 277 0701 
www.lämpöpaja.fi
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Helmikuussa alkanut 
ESR:n eli Euroopan unionin 
sosiaalirahaston rahoittama 
digihanke päättyi syyskuun 
lopussa. Hankkeessa 
koulutettiin ja neuvottiin  
erityisesti digitukea  
antavia tahoja sekä paran-
nettiin digitukea tarvitsevien 
asiakkaiden palvelupolkuja.

JUSSI VARJO HU

– Autoimme nimenomaan auttajia, 
hanketta hallinnoineen Jyränkölän 
Setlementti ry:n hankekoordinaat-
tori Laura Paronen tiivistää hank-
keen tarkoitusta. 

Heinolan kaupunki oli hank-
keessa mukana osarahoittajana. 
Muita mukana olleita tahoja oli-
vat Päijät-Hämeen liitto, Heinolan 
seurakunta ja paikalliset yhdistyk-
set ja yritykset sekä vapaaehtoiset 
digiauttajat. 

Käytännössä Paronen on jalkau-
tunut mukana olevien toimijoiden 
henkilökunnan työpisteille. Tyypil-
lisin ongelmatilanne on ollut on-
gelmien kasautuminen.

– Pienestä ongelmasta on voinut 
kehkeytyä iso ongelma, kun siihen 
ei ole uskallettu pyytää apua tar-
peeksi ajoissa, Paronen kertoo. 

Yleisesti ottaen Paronen näkee, 
että digiasioissa apua ei uskalleta 
tai viitsitä pyytää tarpeeksi ajoissa. 

– Meillä on tietynlaista digihäpe-
ää. Koetaan, että asia on liian pieni, 
eikä siitä sen takia uskalleta olla IT-
tukeen yhteydessä. 

Ongelmien kasautuminen näkyy 
Parosen mukaan siinä, kun yhtä 
probleemaa lähdetään ratkomaan. 

– Yhden ongelman jälkeen pal-
jastuukin, että niitä onkin kymme-
nen, hän kertoo. 

Käytännössä hankkeessa tehty 
tuki on ollut hyvinkin käytännön-
läheistä. 

– Ollaan menty yhdessä työnte-
kijän koneelle, jossa olen näyttä-
nyt miten ongelmaa lähdetään rat-
komaan. En tee puolesta, Paronen 
painottaa. 

Henkilökohtaisen tuen lisäksi 
hankkeessa on järjestetty ryhmä-
koulutuksia. Esimerkkinä Paronen 

Digipulmissa tärkeää on oikea-aikainen reagointi
nostaa kaupungin työntekijöille 
järjestetyn digipakohuoneen. 

– Kyseessä oli toiminnallinen 
tietoturvakoulutus, johon osallis-
tui yli 50 työntekijää. 

Hanke on ylittänyt sille asetetut 
tavoitteet kirkkaasti. Paronen ker-
too, että tavoitteena oli tavoittaa 40 
osallistujaa, mutta lopullinen luku 
oli yli 60. 

– Jos mukaan lasketaan nopeat 
kohtaamiset, luku nousee helposti 
yli sadan, hän lisää. 

Hankkeessa kehitetyistä toimin-
tamalleista digitukiverkosto jatkaa 
edelleen toimintaansa. 

– Verkostossa olevat toimijat 
tuntevat toistensa toimintatavat 
ja heidän välillään vallitsee vahva 
luottamus. Verkostossa tiedetään 
esimerkiksi miten kirjaston tai Jy-
ränkölän tarjoama digituki toimii.  

Paronen kertoo, että tarvetta vas-
taavanlaiselle toiminnalle jatkossa-
kin on, mutta sopiva rahoitus puut-
tuu. 

Erityisenä kehittämisen koh-
teena hän mainitsee ajattelutavan 
muutoksen organisaatioissa koski-
en esihenkilöiden digiosaamista. 

– Meillä on vahvana käsitys sii-
tä, että esihenkilöiden tulisi osata 
ratkoa kaikki vastaan tulevat IT-
ongelmat. Näinhän asia ei ole, Pa-
ronen kertoo. 

Esimerkkinä hän mainitsee pa-
kopajan, jossa organisaatioon la-
vastettiin ulkoa tuleva tietoturva-
hyökkäys. 

– Näissä tilanteissa esihenkilöt 
reagoivat juuri niin kuin muissakin 
ongelmissa eli vastuuttivat ja orga-
nisoivat tiimin toimintaa. Olin it-
sekin iloinen ja hämmästynyt, mi-

ten kiitettävästi esihenkilöt tuossa 
tilanteessa toimivat. Ei lähdetty 
sähläämään yksilösuoritusta.  

Yhä enemmän digitaalisemmak-
si muuttuvassa maailmassa op-
pimisen sykli on nopeaa. Uuden 
oppiminen organisaatioissa vaatii 
työntekijöiltä yhä enemmän pon-
nistuksia. 

– Olisi kiva, jos löytäisimme di-
giasioiden oppimiseen työpaikoilla 
hyviä toimintatapoja ja menetel-
miä, samaan tapaan kuin esimer-
kiksi maahanmuuttajien kohdalla 
on löydetty, Paronen toivoo. 

Tällä hän viittaa siihen, miten 
aiemmin työpaikoilla saattoi pai-
koitellen olla enemmän haasteita 
maahanmuuttajien ohjaamisessa ja 
työhön opastamisessa. 

– Tätä samaa toimintakulttuu-
ria ja auttamisen asennetta tarvit-
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Somepoliisi Senni Kokko kertomassa inter-
netin vaaroista ESR Heinolan Digipalveluiden 
kehittäminen -hankkeen järjestämässä 
Digiturvallisuuspäivässä syyskuun lopulla. 
Hankkeen loppuseminaarina toiminut päivä 
keräsi kaikkiaan 150 kävijää.

taisiin myös digiasioissa, Paronen 
korostaa. 

Digiavulle on selkeästi tarvetta, 
sillä hankkeen järjestämä Digitur-
vallisuuspäivä syyskuun lopulla ke-
räsi 150 osallistujaa. 

– Aihe koskettaa monia, Paro-
nen kertoo. 

Päivässä saatiin tietoa muun mu-
assa nettihuijauksista, turvallisesta 
tiedonhausta ja tekoälyn mahdol-
lisuuksista. 

Digiasioiden kanssa kamppaile-
ville Parosella on selkeä viesti. 

– Apua tulisi pyytää mahdolli-
simman ajoissa, jotta ongelmat ei-
vät pääsisi kasautumaan ja paisu-
maan. 

Jyränkölän Setlementti kustantaa 
Heinolan Uutisia.

LYHYESTI

Kaivokadulla tuulahduksia 
kansainvälisestä keittiöstä
HeiMo-kahvilassa (Kaivokatu 14) vietetään joka tiistai kansainvälistä tiistai-
ta, jolloin myynnissä on Heinolan kansalaisopiston kotoutumisopiskelijoi-
den valmistamaa ruokaa. Syyskuun lopulla kahvilassa herkuteltiin intialaisella  
biryanilla. Riisistä, kanasta ja mausteista koostuvaa ruokaa valmistivat hiljattain 
Intiasta Suomeen tulleet Jobin ja Abin. Mausteinen ruoka lämmittää mukavasti 
viilenevinä syyspäivinä.  

Tulevat kansainväliset tiistait:
24.10. Afganistan 
31.10. Irak 
7.11. Syyria 
14.11. Espanja
Muutokset mahdollisia. 
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Uusi, seitsemän miljoonaa 
euroa maksanut, kupari- 
keskus on ainutlaatuinen 
Suomessa. Yhtiö on käyn-
nistänyt Heinolassa myös 
uuden tuotantolinjaston 
rakennustyöt. Korvaus-
investointeja on tehty Hei-
nolassa viimeisen kolmen 
vuoden aikana lähes viiden 
miljoonan euron arvosta.

JARI NIEMI HU

Kuparikeskus on osa yhtiön mo-
nivuotista vihreää investointioh-
jelmaa, joka tähtää kapasiteetin 
kasvattamiseen, parempaan mate-
riaalisaantoon ja puhtaampiin lop-
putuotteisiin eli kierrätysraaka-ai-
neisiin. Laitos pystyy tehokkaasti 
erottamaan toisistaan esimerkiksi 
kaapeleissa olevan alumiinin ja ku-
parin ennen kuin alumiini jatkaa 
sulatukseen.

Laitoksessa käsitellään kaape-
lit, lauhduttimet, muuntajat sekä 
muut kuparipitoiset jakeet valta-
kunnallisesti. Tähän asti Kuusakos-
kella on ollut vastaavaa toimintaa 
vain Ruotsin Skelleftehamnissa.

– Uusi kuparikeskus on Suomes-
sa ainutlaatuinen. Pystymme sen 
avulla palvelemaan asiakkaitamme 
paikallisemmin, mikä on paitsi ym-
päristölle kestävämpää myös talo-
udellisesti kannattavampaa – niin 
meille kuin asiakkaillemme, toteaa 
Kuusakosken toimitusjohtaja Mik-
ko Kuusilehto.

Viikossa kuparit 
500 sähköautoon
Laitos koostuu esimurskaus- ja 
erottelulinjoista. Esimurskaus-
linjalla materiaali murskataan ja 

Kuusakoskella mittavat uusinvestoinnit Heinolaan

Viime vuosien investoinnit 
vahvistavat Tuomas Mante-
reen mukaan Heinolan teh-
taan asemaa Kuusakosken 
suurimpana yksikkönä.

Kuparikeskuksen rakentamista 
valvoneen projektipäällikkö 

Marko Serkosalmen käsissä on 
lopputuote, joka lähtee uudel-

leen sulatukseen ja kiertoon.

Kaapeleiden kierrätys alkaa kuparikeskuksessa siten, että kaapelit lastataan murskaimeen.

käyttöasteen. Samalla hyötyy ko-
ko yhteiskunta. Kuusakosken tuot-
teiden aikaansaamat päästösäästöt, 
eli hiilikädenjälki, on yli kymmen-
kertainen verrattuna aiheutettui-
hin päästöihin eli hiilijalanjälkeen, 
muistuttaa Kuusilehto.

Laitoksen käsittelykapasiteetilla, 
joka on noin 2,5 tonnia tunnissa, 
esimerkiksi kuparia syntyy viikon 
aikana noin 40 tonnia. Tämä vastaa 
noin 500 sähköautossa käytettävää 
kuparimäärää.

Kilpailukykyä 
parannetaan
Puhtaampien kierrätysmetallien 
tarpeen ennakoidaan kasvavan jat-
kossa voimakkaasti. 

Niinpä esimerkiksi tällä vuosi-

kymmenellä kierrätysalumiinin 
tuotanto tulee ensimmäistä kertaa 
ylittämään primäärialumiinin tuo-
tannon. Kierrätysalumiinin käyttö 
säästää peräti 95 prosenttia ener-
giaa neitseelliseen raaka-aineeseen 
verrattuna.

Kuusakoski on ainoa kierrätys-
alumiinin valmistaja Suomessa. 
Vuonna 2022 yhtiö toimitti asiak-
kailleen kierrätysalumiinia määrän, 
joka vastaa 2 000 matkustajalento-
koneen alumiinia.

Tuotantolinjastojen merkittäväl-
lä 25 miljoonan euron suuruisella 
investoinnilla Kuusakosken tavoit-
teena on kasvattaa ei-magneettisten 
metallien, joihin alumiinikin kuu-
luu, kierrätystehokkuutta ja -kapa-
siteettia. Näin parannetaan merkit-
tävällä tavalla kilpailukykyä.

erotellaan magneettierottimien ja 
tuuliseulan avulla. Tuuliseulalla 
saadaan esimerkiksi muuntajaku-
parista paperi pois. Osa materiaa-
lista on jo esimurskauslinjan läpi-
käytyään valmista lopputuotetta.

Erottelulinjalla materiaali granu-
loidaan pieniksi partikkeleiksi erot-
telun mahdollistamiseksi. Esimer-
kiksi kappaleiden painon perus-
teella kaapeleista ja lauhduttimista 
saadaan eroteltua alumiini, kupari 
ja muovi omiksi tuotteikseen.

– Tuottamalla puhtaampia ku-
pari-, ja alumiinijakeita mahdol-
listamme asiakkaillemme aiempaa 
korkeamman kierrätysmateriaalin 

Heinolan tehdas työllistää nyt 
130 henkilöä ja lisäksi noin 40 
henkilöä aliurakoitsijoiden palve-
luksessa tai vuokrahenkilöinä. Teh-
taan johtajan Tuomas Mantereen 
mukaan viimeisen kolmen vuoden 
aikana on lisäksi tehty lähes viiden 
miljoonan euron arvosta korvaus-
investointeja.

– Kaikki yhteen niputettua tä-
mä merkitsee Heinolan yksikön 
toiminnan turvaamista pitkälle tu-
levaisuuteen, tiivistää Mantere.

Viime vuonna Kuusakoski 
Group toimitti asiakkailleen kier-
rätysraaka-aineita 943 362 tonnia. 
Heinolan autopaloittamo täytti 
viime vuonna 50 vuotta. Autoja 
murskataan nykyisin 5 000 vuodes-
sa ja yhden murskaus kestää vain 
minuutin ajan. 
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Hutikuun alussa se alkoi, 
nimittäin autoilu kulkupe-
lillä, jossa ainut käyttövoi-
ma on sähkö. Kokemusta 
oli karttunut muutamilla 
koeajoilla jo aiemmin, jopa 
silloin kun lataaminen oli 
muutamissa paikoissa 
vielä ilmaista. Mutta vain 
yksittäisiä päiviä. 

MARKO LATVANEN

Heti alkuun todettakoon, että aja-
minen sähköautolla ei juurikaan 
eroa automaattivaihteisella poltto-
moottoriajoneuvolla ajosta, joten 
en puutu tässä jutussa varsinaiseen 
ajosuoritukseen.

Ennakkoon sähköautoilussa 
mietitytti eniten se, miten lataami-
nen lähtee rullaamaan niin, että sii-
tä muodostuu helppo rutiini. Ko-
tona lataamisen tiesin vaivattomak-
si, kun tarjolla on kolmivaihe- eli 
voimavirtaa autokatoksessa. Noin 
11 kw:n laturilla auton akuston, 
joka meidän tapauksessamme on 
50 kwh, lataamiseen riittää vajaa 
viisi tuntia. Kun auton ajaa illalla 
katokseen, kytkee johdon ja tekee 
mahdollisen ajastustoimenpiteen 
halvemmalle yösähkölle, latautuu 
ajoakku sopivasti klo 24–06 välillä.

Jos taloudessa on pörssisähkö-
pohjainen sopimus, on yöllä lataa-
minen ollut aina halvempaa, vaikka 
ei olisikaan yösähkösopimusta. Tä-
mä johtuu siitä, että sähköä käy-
tetään yöllä huomattavasti vähem-
män ja siksi pörssihinta on reilusti 
halvempaa kuin päivällä. Tässä to-
teutuu kysynnän ja tarjonnan laki.

Alkumetreillä
Ensimmäinen kuukausi sähköau-
tolla sujui poikkeuksetta kotilatu-
rilla ladaten. Sähkö riitti hyvin, kun 
ajomatkat olivat lähinnä Heinola–
Lahti–Asikkala-alueella. Pisimmät 
päivittäiset ajelut olivat maksimis-
saan 200 km, joten akun varaus pa-
kettiautossa riitti mainiosti. 

Ensimmäinen kodin ulkopuo-
lella tapahtunut lataus oli ABC:n 
pihassa Hämeenlinnassa. Sovellus 
eli ABC Mobiili oli puhelimes-
sa jo valmiina. Sovelluksen käyttö 
oli vaivatonta, kun maksukortti oli 
myös liitetty valmiiksi. Itse lataus-
tapahtuma kulki niin, että sovel-
luksesta valitsin paikan missä olen, 
latauspaikan numeron, kytkin joh-
don ajoneuvoon ja lataus käynnis-
tyi. Tämä oli ns. pikalatauspiste 
tai oikeammin suurteholatauspis-
te, jossa virtaa tulee max. 150 kw 
teholla. Oma autoni ottaa vastaan 
maksimissaan n. 100 kw eli lataa-
minen on todella nopeaa. Koska 
tuolloin ei auton akku ollut täysin 
tyhjä, saimme nopean lounaspaus-
sin (alle puoli tuntia) aikana vir-
taa n. 22 kw, mikä riitti tarpeeseen 
täysin. Samalla tuli toteen se, että 
jos käytät reissussa jokaisen ns. pa-
kollisen tauon samalla lataamiseen, 

ei erillistä lataustaukoa juurikaan 
tarvitse.

Latausfaktoja
Vaikka omistan vanhahkon älypu-
helimen, olen saanut tarvittavat 
sovellukset ladattua puhelimeeni. 
Niitä tosin on tarjolla jos jonkin-
laista ja siksi olen jo oppinut lataa-
maan autoa niissä paikoissa, mihin 
minulla on valmiina sovellus ja tie-
dän, että kwh-hinta on sopiva.

Näissä onkin sitten eroja ja rei-
lusti. Tässä muutama ääriesimerk-
ki. Jos lataan kotona pörssisähköllä, 
itse energia on usein halvimmillaan 
0 snt/kwh (tai jopa miinuksella) ja 
yösiirto maksaa energiaveroineen 
n. 5,5 snt/kwh. Jos lataan akun  
0 %:sta täyteen 100 %:iin niin säh-
köä kuluu 50 kwh x 5,5 senttiä eli 
2,75 euroa.

Jos lataisin Helsinki Outletin pi-
hassa auton nollasta sataan se mak-
saisi 50 kwh x 80 senttiä eli 40 eu-
roa. Tuo oli nyt se ääriesimerkki. 
Esim. K- ja S-ryhmän pisteissä ns. 
hidas lataus n. 22 kwh teholla mak-
saa 20 snt/kwh ja teholataus noin 
30–35 snt/kwh.

Pitkät matkat
Miten onnistuu pidemmät reissut, 
vaikka Lappiin? Sinne asti en ole 
ajellut mutta Vuokattiin ja Nau-
von saarelle kylläkin, ja hyvin on-
nistuu. Nauvon reissulla ladattiin 
auto Forssassa lounastauon aikana 
lähes täyteen.

Turussa yövyttiin, mutta ei vielä 
ladattu uudelleen. Halusin selvit-
tää, miten lataus onnistuu pienel-
lä Nauvon saarella. Lossilla sitten 
saarelle, pieni matka kohti kylän 
keskustaa ja siellä tuli etsimättä en-
simmäinen latauspiste eteen vähän 
kuin vahingossa. Olimme park-
keeraamassa, kun huomasin, että 
paikallisen Salen pihassa on suur-
teholataus. Auto siihen ja upeaan 
Nauvon saaristoon tutustumaan. 
Vierasvenesatamasta löytyi muka-
va lounaspaikka ja kivoja pikku pu-
tiikkeja, joita olikin aika lailla turis-
tien houkuttelemiseksi. Nauvossa 
aika vierähti mukavasti aurinkoi-
sena viikonloppuna ja auton lataus 
onnistui huolettomasti, jälleen.

Koska kotimatka seuraavana päi-
vänä söisi virtaa mukavasti, laitoin 
auton vielä Turussa majoituspaikan 
pihassa yön ajaksi latautumaan. Eli 
yksi pakollinen lataus suoritettiin 
aikaa siihen uhraamatta yöllä, ja 
tällä kertaa riitti ns. hidas lataus, 
eikä teholaturia olisi kyllä ollut tar-
jollakaan.

Myös Vuokatin reissu hoitui ki-
vuttomasti täyssähköautolla. Olim-
me budjetoineet vuorokauden pi-
kareissuun lataukset ruokataukoja 
hyväksi käyttäen. Aamupala me-
nomatkalla hoitui Joroisen Jari-Pe-
kassa autoa ladaten. Siellä oli uu-
si tuttavuus eli Neste-latausasema, 
missä maksaminen oli tehty perin-
teistä polttoainemittarilla tapahtu-
vaa maksujärjestelmää noudattaen. 
Maksu hoitui kortilla kuten diese-
lin osto, ja vieläpä samalla Nesteen 
kortilla mikä oli mukana lompa-

KÄYTTÖKOKEMUKSIA JA AJATUKSIA 

Sähköautolla 20 000 kilometriä

Nesteasemalla lataus onnistui myös kortilla.

Auto latauksessa kotona.

Sähköauton mittaristossa on infoa jäljellä olevasta kilometrimäärästä.

kanssa kävellen, toinen pyöräillen.
Paluumatkan lataukset oli alun 

perin suunniteltu samoihin paik-
koihin, mutta koska vaihtelu vir-
kistää ajoimme Iisalmen Marja-
hakaan lounaalle. Siellä suurete-
holatauksessa akku täyttyi lähes 
100 %:sti. Kahvitauko oli tutussa 
Jari-Pekassa ja samalla nopea lata-
us antoi virtaa 33 kwh ja kustansi 
11 euroa. Näiden latausten jälkeen 
olisimme päässeet helposti Heino-
laan asti, mutta kun pysähdyimme 
joka tapauksessa Kuortin ABC:lle 
viemään lehtiä ja käymään kaupas-
sa, teimme samalla todella pikala-
tauksen. Se kesti 10 minuuttia ja 
saimme virtaa n. 16 kwh (5,70 €).

Mitä opimme?
Latasimme autoa puolentoista vuo-
rokauden reissun aikana yhteensä 
kuusi kertaa, ja jokainen lataus-
tapahtuma oli osa muuta toimin-
taa, mikä olisi tehty ilman auton 
lataustakin. Itselle suurin oppi oli 
se, että jos ajomatka Inariin yhden 
pysähdyksen taktiikalla ei ole tavoi-
te, pärjää sähköautolla aivan kuten 
polttomoottoriautollakin. Kuulun 
siihen koulukuntaan, että puolen-
toista–kahden tunnin välein pitää 
päästä jaloittelemaan, muuten on 
selkä jumissa. Jos jokaisen pysäh-
dyksen toteuttaa paikassa missä 
pystyy myös lataamaan autoa, hoi-
tuu se siinä samalla. Ruoka-, kah-
vi- ja wc-tauot kun hyödyntää la-
taukseen, ei erillisiä lataustaukoja 
tarvita.

Olen siis tutustunut sähköautoi-
luun enimmäkseen pakettiauton 
ratista ja näissähän tämä ns. range 
eli matka, jonka täydellä akulla pys-
tyy ajamaan, ei ole yhtä pitkä kuin 
henkilöautoissa – ja hyvin olen pär-
jännyt. Nyt kun on vähän koke-
musta myös henkilömallisesta säh-
köautosta, niin sehän vaan tuntuu 
vieläkin helpommalta. Jos sähköä 
haluaa säästää ja akun varauksel-
la päästä mahdollisimman pitkäl-
le, suosittelen esimerkiksi ajamaan 
Heinola–Lahti-välin vanhaa tietä 
ja noudattamaan nopeusrajoitusta, 
joka on kyseisellä tiellä maksimis-
saan 80 km/h. Ero siihen, että ajat-
ko moottoritienopeutta 100–120 
km/h tai vanhan tien nopeutta on 
suuri. Ajamalla kaikkia muita kuin 
moottori-/moottoriliikenneteitä 
säästää sähköä reilusti.

Keväällä, kesällä ja syksyllä vuon-
na 2023 on ollut mukavan läm-
mintä, mutta kohta koittaa talvi, 
joka laittaa jälleen autot koetuk-
selle. Siitä, miten se vaikuttaa säh-
köauton toimintaan/toimintamat-
kaan, kerron kun talvikelit on pääs-
ty kokemaan.

Ps. Keväällä 2024 astuu voimaan 
EU-määräys, joka on osa asetusta 
vaihtoehtoisten polttoaineiden inf-
rastruktuurista, että kaikissa uusis-
sa latausasemissa tulee olla mahdol-
lisuus maksaa pankki-/luottokortil-
la. Sääntö koskee myös jo olevia 
pikalatausasemia, jotka ovat päätei-
den varsilla. Aikaa em. siirtymään 
on vuoteen 2027.

kossa. Tuttuus luo turvallisuutta. 
Tässäkin tapauksessa pelkkä osto-
tapahtuman helppous loi kuvan sii-
tä, kuinka helppoa on liikkua myös 
sähköautolla. 

Nyt oli matkaa taitettu n. 170 
km ja seuraava pysähdys oli lou-
nastauko.

Matin ja Liisan asema on myös 
Neste-asema ja sijaitsee Lapinlah-
della. Siellä nautittiin lounas ja au-
to lataantui Fortumin sovellusta 

käyttämällä. Liekö puhelimen Ad-
roid 7.0 -versiosta johtuvaa vai käy-
tön puutteesta kiinni, mutta pari 
kertaa jouduin aloittamaan alusta 
ennen kuin sain latauksen toimi-
maan. Yhtä kaikki, lataus hoitui 
lounaan aikana ja matka pääsi jat-
kumaan. Kohteessa auto ladattiin 
valmiiksi kotimatkaa ajatellen kau-
pan pihassa, samalla kun matkusta-
jat suorittivat liikuntatuokion Ka-
tinkullan alueella – toinen mailojen 
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MÖNKIJÄN LISÄVARUSTEET
JA TYÖLAITTEET

Verkkokauppa
www.latvo.fi

Vuokrattavat laitteet 
rent.latvo.fi

Latvo Oy
Veitsillantie 84 | 19110 Vierumäki

antti@latvo.fi | 044 5354 379
Soitathan ennen vierailua

Puskulevyt

KartioauratV-aurat Pohjapanssarit
ja paljon muutakin!

Takanostolaitteet

Hakettimet

Peräkärryt

Hydrauliikka

Heinolan vanhimman 
kaupunginosan, Jyrängön, 
halki virtaa Muikkuoja, joka 
lähtee Vahravuoresta ja 
laskee Muikkuapajanlahteen.  
Sen molemmin puolin on oma-
kotialuetta ja monimuotoinen 
luonto omassa tilassaan. 

RAIJA SAARELA

Ojan ympäristö on Jyrängönhelmi, 
sanovat Saloset, joiden tontti ra-
joittuu ojaan. Marju-Riitta Salo-
nen kertoo kantavansa joskus tuo-
lin joen rantaan ja kuuntelee lintu-
jen konserttia hiljaisuudessa.

Marju-Riitta on syntynyt Jout-
sassa ja Esa Hartolassa. Molemmat 
ovat maaseudun kasvatteja, joten 
metsiin ja järveen rajoittuva asuin-
alue on osoittautunut parhaaksi 
paikaksi Heinolassa. Nykyinen ko-
tiseutu muistuttaa molempia syn-
nyinseudusta, joka on jo vuosia sit-
ten jäänyt muistoihin.

Nuorena parina he muuttivat 
Lahden kautta työhön Heinolaan, 
Esa Faneritehtaalle työnjohtajak-
si ja Marju-Riitta vientisihteerik-
si valmistuttuaan kauppaopistosta 
1970-luvun alkupuolella.

Marju-Riitta työskenteli Fanerin 
jälkeen kaupungin palkkalistoilla 
maahanmuuttajien kuntoutuksen 
ja koulutuksen kehittämisessä ja 
työvoimahallinnossa. Heinola oli 
ensimmäisten kaupunkien joukos-

sa, kun maahanmuuttajille tarkoi-
tettua kotoutusta aloitettiin. 

Sotien jälkeen vuonna 1944 siir-
tolaisia asutettiin myös Jyränköön, 
jolloin asukasluku kasvoi. Oma-
kotitalotontteja kaavoitettiin lä-
hinnä Hoilon alueelta. Kaikki ei-
vät halunneet viljellä maata vaan 
menivät töihin. Teollisuus kasvoi 
nopeasti, työmahdollisuuksia riitti 
ja rakentaminen kukoisti. Jyrängön 
väkiluku kasvoi myös työn perässä 
muuttajista, avioliittojen kautta ja 
paluumuuttajista.

– Jyränkö on virkeä kaupungin-
osa, jolla on hieno ja moni-ilmei-
nen historia vaalittavanaan. Yhtei-
söllisyys toimi ennen luonnostaan, 
tehtiin ja harrastettiin yhdessä, oli 
tuttavantupia ja perinnetoreja sekä 
harrastusmahdollisuuksia yllin kyl-
lin. Ja lapsia lähes joka perheessä. 
Nykyään on hiljaisempaa.

On paljon asioita, joissa kunta-
laisten käden jälki näkyy, vaikka 
tekijöitä ei aina mainita. Yhdessä 
toimiminen nähtiin luonnollisena.

– Sanotaan, että sillat tuovat vä-
keä Jyränköön, mutta vievät myös 
pois, jos kehitys kulkee väärään 
suuntaan, juttelee Marju-Riitta. 

Esa jatkaa, että Heinolan historia 
ja vahvuudet puutalo- ja puukau-
punkina pitää ottaa suunnittelussa 
huomioon, kun kaupunkia ja sen 
osia kehitetään.

– Vahva kaupunki rakentuu elin-
voimaisista kylistä ja kaupungin-
osista, joissa asukkaat ottavat itse 
vastuuta. Se on kotiseututyytyväi-

syyttä, miettivät Saloset.
Salosten ensimmäinen asunto 

oli työsuhdeasunto Tommolassa, 
sitten muutto Mustikkahakaan ja 
sieltä Jyränköön, jossa oli myytä-
vänä Toivo Laineen vanha rinta-
mamiestalo ja iso tontti.

– Ystävät kauhistelivat, kun os-
timme vanhan talon, jossa remon-
tintarve suorastaan hyppäsi silmil-
le, kertoo Marju-Riitta. 

– Nyt on asuttu talossa 36 vuotta 
ja remonttia teemme jo toiseen ker-
taan. Olemme kaksin, koska lapset 
ovat muuttaneet maailmalle.

Tontilla oli alkuvuosina ulko-
huussi ja pihasauna sekä kaivo, jos-
ta nykyäänkin nostetaan puutarhan 
kasteluvesi. Nuoripari alkoi elää ja 
rakentaa unelmaansa omasta kodis-
ta luonnon keskellä.

Saloset ovat luontoihmisiä ja se 
näkyy heidän puutarhastaan, jossa 
vanhat omenapuut, kasvimaa, pe-
rennapenkit ja suuri tammi ovat su-
lassa sovussa. Puutarhaa hoidetaan, 
annetaan tilaa perhosille ja pörri-
äisille. Oravat leikkivät tammessa 
joukolla, kantavat terhoja tien yli 
metsään ja erilaiset linnut viihtyvät 
pihapuissa. Satakielen laulu tai när-
hen lento tammenterho suussaan 
on Salosille tuttua.

– Me olemme rakentaneet pi-
hapuihin linnunpönttöjä ja mon-
ta vuotta pitäneet lintukirjanpitoa. 
Muutamia harvinaisuuksia pihassa 
on vieraillut, kertoo Esa. 

’Jyke’ houkuttelee toisen polven 
heinolalaisia muuttamaan takaisin 

tärkeämpää yli 60-vuotiaille kuin 
nuoremmille. Saloset ovat mietti-
neet myös vanhenemistaan.

– Kun voimat loppuvat, tarjoaa 
kaupunki mahdollisuuden muut-
taa palvelutaloon. Pojat kyllä käy-
vät katsomassa, mutta se aika ei ole 
vielä, sanoo Marju-Riitta, ikäänsä 
ja kotiseutuunsa tyytyväinen ’jyke-
läinen’, joka jatkaa miehensä kanssa 
remonttia omassa talossaan Jyrän-
gön Toivolassa. 

Kinttupoluista valtakaduiksi

synnyinseudulleen. Kaupunginosa 
on elävä, ajassa muuttuva. Vanhoja 
ja nuoria, kerrostaloja ja omakoti-
taloja on rinta rinnan. Uusia taloja 
rakennetaan, ja joitakin palveluja 
keskitetään keskustaan.

– Parasta Jyrängössä on sen luon-
to, sijainti ja palvelut. Lähikaupassa 
toimii myös posti, ja henki on ystä-
vällinen ja auttavainen ’kyläkaupan 
meininki’, kertoo Marju-Riitta. 

– Seutu on rauhallista lukuun 
ottamatta muutamaa nuorta, jotka 
ovat hukanneet menopelinsä pako-
putken ja nopeusmittarin.

– Korttelipoliisi jalkautuneena  
Jyrängön kaduille voisi keventää 
kaasujalkaa, Esa lisää.

Tutkimusten mukaan heimoon 
ja kotiseutuun kiinnittyminen on 

Jyränkö
• Liitettiin Heinolan kaupunkiin v. 1950.
• Vanhin ja suurin Heinolan kaupunginosa.
• Asukkaita 2 203 (v. 2021).
• Ensimmäiset merkinnät löytyvät jo 1200-

luvun maakirjoista.
• Turun linnan määräyksellä alkoi syntyä 

Jyrängön kylä 1400-luvulla.
• Pienen asukaskyselyn mukaan parasta 

ovat luonto, lenkkimaastot, sekoitus  
vanhaa ja uutta, ei yltiöpäistä rakenta-
mista, tarpeelliset palvelut ja koulu.

Saloset ovat 
asuneet 
Jyrängössä 
36 vuotta.
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MAINOS

Valokuitu taajamien kotitalouk-
siin Heinolassa  – ”Lisäämme 
alueen elinvoimaa vuosikym-
menten kokemuksella” 
Valokuitumyyjämme kiertävät ovelta ovelle kertomassa MPY:n 
valokuidusta, kaivinkoneet puurtavat teiden vierustoilla ympäri 
Heinolaa ja kaapeli katoaa keloilta maan sisään.  
Mitä alueella oikein tapahtuu?
– Rakennamme kovaa vauhtia koko Heinolan taajama-alueen 
peittävää valokuituverkkoa. Valokuitu mahdollistaa arjen 
sujumisen ja palvelut pitkälle tulevaisuuteen, myhäilee MPY:n 
kaupallinen johtaja Janne Korhonen. 

Valokuituverkko on tänä päivänä tieto-
liikenteen ehdoton edellytys. Valokui-
tutekniikka on luotettava ja takaa riittä-
vän nopeat ja vakaat yhteydet vähintään 
seuraavaksi 50 vuodeksi. MPY:n toimin-
tavarman yhteyden nopeus on aina se, 
mitä luvataan.

– Etätyön yleistyminen, monipuoli-
set viihdepalvelut sekä terveys- ja 
hyvinvointipalvelut vaativat tietoliiken-
teeltä kapasiteettia, jossa valokuitu 
on ylivoimainen. Myös tulevaisuuden 
4K/8K-TV-lähetykset ja laajakaistan lisä-
palvelut toimivat nyt ja jatkossa valo-
kuituverkossa häiriöttömästi, Korhonen 
luettelee kuituliittymän etuja.
 

Valokuitu osana perusinfraa  
Valokuitu ei siis ole yksi vain liittymä-
tyyppi muiden joukossa, vaan vähitellen 
olennainen osa elämäämme. 

– Nykykodeissa ja yrityksissä nopeat 
tietoyhteydet katsotaan perustarpeeksi, 
yhtä tärkeiksi kuin vesi, sähkö ja lämpö. 
Valokuitu lisää asumismukavuutta ja laa-
tua sekä nostaa niin asunnon kuin kiin-
teistön arvoa ja kiinnostavuutta. 

MPY:n valokuidun kautta on saatavilla 
kiinteä symmetrinen laajakaista, joka 
toimii nyt jopa 10 gigabitin nopeudella. 
Symmetrisessä internetyhteydessä 
lataus- ja lähetysnopeus ovat samat eli 

tieto liikkuu molempiin suuntiin samalla 
nopeudella. MPY:n valokuidun väli-
tyksellä näkyy myös kaapeli-TV, jonka 
perusjakelussa on 31 TV-kanavaa ja lisä-
tarjontana maksulliset kanavapaketit. 

– Tulevaisuuden UHD-lähetykset edel-
lyttävät vastaanottajalta valokuidun. Sen 
avulla pystymme varmistamaan laaduk-
kaat TV-palvelut myös jatkossa, Korho-
nen täydentää.

Huolettomuutta ja arjen sujuvuutta lisää-
vät monipuoliset laajakaistan lisäpalve-
lut eli MPY Wifi, MPY Viihde, MPY Tupla-
kaista, F-Secure Total -tietoturvapalvelut 
sekä asennus- ja opastuspalvelut.   

Hintaviidakossa
kokonaiskustannus ratkaisee  
Valokuituliittymiä rakennetaan nyt kii-
vaasti ympäri Suomea, ja markkinoille 
ilmestyy myös uusia toimijoita. Laajasta 
tarjonnasta ja hintahaitarista voi olla vai-
kea hahmottaa, mitä omaan ostosko-
riin kannattaisi poimia. Mitä valokuidun 
hankkimista pohtivan tulisi tietää liitty-
mien hinnoittelusta?  
 
– Kannattaa tutkia kokonaiskustannusta 
eli paljonko valokuidun liittymishinta 
sekä palveluiden kuukausiveloitukset 
tekevät yhteensä pidemmällä aikavälillä. 
Myös määräajan jälkeen tapahtuva hin-
nan muutos on syytä huomioida, Korho-
nen suosittelee.  
 

Kuidun rakentaminen 
lupaus palvelusta  
MPY ei vain kartoita valokuidun hankki-
misesta kiinnostuneita vaan on jo aloit-
tanut kuituverkon rakentamisen. Run-
koverkko rakennetaan kerralla kuntoon 
lähes koko Heinolan taajaman alueelle. 
Keskusta-taajamassa valokuidun runko-
verkon rakentaminen on jo käynnissä. 
Useille muille alueille on tehty rakenta-
mispäätös, ja varsinainen rakentaminen 
alkaa kuluvan vuoden aikana.

– Iso kiitos kaikille, jotka ovat valokuitu-
liittymän jo hankkineet. Tilauksia Heino-
lasta on tullut meille runsaasti. Jos et ole 
valokuitua vielä tilannut, nyt kannattaa 
ehdottomasti toimia, Korhonen vinkkaa.

Miksi valokuitu kannattaisi hankkia 
nimenomaan MPY:ltä? 

– Meille MPY:llä on tärkeää taata raken-
tamillemme alueille laadukkaat nettiyh-
teydet ja siten lisätä alueiden elinvoi-
maa ja kilpailukykyä. Asiakkaat haluavat 
saada hyvää palvelua, mihin pyrimme 
vastaamaan. Vuosikymmenten koke-
muksemme valokuiturakentamisesta 
puhuu puolestaan, Korhonen summaa.

Tutustu valokuituun ja  
MPY:n tarjontaan: 
mpy.fi/valokuitu/heinola 

Valokuituun pääsee kiinni edullisesti, kun on ajoissa liikkeellä. Kannattaa toimia, 
ennen kuin runkoverkon rakentaminen alueellasi päättyy, vinkkaa Janne Korhonen.

Rakentaminen käynnissä

Suunnittelu ja rakentaminen  
alkavat 2023

MPY:n valokuituverkon rakentamisaikataulu alueittain 
 

Rakentaminen käynnissä: Kirkonkylä (1), Keskustan alue (2)

Suunnittelu ja rakentaminen alkavat 2023: Sahanniemi (3), Jyränkö (4),  

Sinilähde (5)

”Valokuitu lisää asumis-
mukavuutta ja laatua sekä 
nostaa asunnon arvoa ja 

kiinnostavuutta."

1.

2.

3.

4.

5.
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Tervehdys! Heinolan Uutisista teh-
tiin minulle ehdotus, että kirjoit-
taisin Heinolan Ladun edustajana 
kolumnia lehteen, ja vahvana het-
kenäni suostuin. Epäilin, että ma-
nailen kirjoituksen dead linen lä-
hestyessä, ja näin myös kävi. 

HEINOLAN LATU on perustettu 
25.2.1970. Helppo muistaa, kun 
oma syntymäpäiväni sattuu samal-
le päivälle. Tällä hetkellä meillä on 
511 jäsentä. Tässä jäsenmäärässä 
on, poiketen keväisestä epäilystä-
ni, pientä nousua. Viime keväänä 
Ladun hallituksen kokouksessa en-
nustin jäsenmäärän laskevan, joh-
tuen yleisestä taloustilanteesta, ko-
ronasta, Ukrainan sodan talousvai-
kutuksista jne. Olin varma, että ih-
miset säästävät ensimmäiseksi ero-
amalla yhdistysten jäsenyyksistä. 

Noh. Pessimis-
ti ei pety koskaan, 
ja oli mukava ol-
la väärässä tällai-
sessa asiassa. Suo-
men Ladun tar-
joamat tuotteet, 
mm. Latu ja Polku -lehti, alennuk-
set jäsenille sekä Heinolan Ladun 
laadukas tapahtumatarjonta, ovat 
varmasti syinä tähän positiiviseen 
jäsenkehitykseen. Iso kiitos edellä 
mainitusta kuuluu aktiivisille tal-
koolaisillemme. Teidän avullanne 
on mahdollisuus järjestää hienot 
tapahtumat.

JUUSTOPOLKU sunnuntaina 24.9. 
oli 40 vuoden aikana järjestykses-
sään 37. Sääennuste toi meille jär-
jestäjille hivenen huolta, mutta sa-
nonta Heinolan Ladussa kuuluu: 
”Yläkerran kanssa on sovittu, että 

Ladun varrelta ja polun päästä
Juustopolku-päivänä on hyvä ul-
koilukeli.” Näin se lopulta olikin, 
ja noin 150 osallistujaa sai ulkoilla 
mukavassa syyssäässä. 

Tänä vuonna yhteistyökumppa-
neinamme olivat vanhojen tuttujen 
yhteistyötahojen, Järvisen Liiken-
ne, Loimua ja Vuolenkosken ky-
läyhdistys, lisäksi uutena tulokkaa-
na Suomen Urheiluopisto.

 Juustopolun historia ulottuu ai-
koihin, jolloin Vuolenkoskelta tul-
tiin jalan myymään esimerkiksi it-
setehtyä juustoa Heinolan torille. 
Osa tämän ajan reitistä oli aikojen 
saatossa unohtunut ja sammaloi-
tunut. Vuolenkoskelaisille herä-
si 1980-luvun alussa ajatus, että 
vanha perinteinen markkinapolku 
Heinolaan pitää etsiä/löytää. Asi-
asta tehtiin lehtijuttu, jossa mm. 
haettiin yhteistyötahoa asialle Hei-

nolan suunnasta. 
Seppo Rautiai-
nen esitteli asi-
an Heinolan La-
dun hallitukselle 
ja asia eteni niin, 
että yhteistyössä 

Vuolenkoskelaisten kanssa polku 
etsittiin, raivattiin ja päivitettiin 
nykyiseen muotoonsa.

Pian tämän jälkeen heräsi ajatus 
hyödyntää reittiä tapahtuman jär-
jestämisen muodossa. Reitti koekä-
veltiin läpi vuonna 1983, ja tähän 
otti osaa 10 henkilöä. Ensimmäi-
nen varsinainen yleisövaellus tapah-
tui 1980-luvun puolivälissä ja kerä-
si 27 osallistujaa. Silloin alkoivat 
myös tapahtuman bussikuljetuk-
set. Osallistujamäärät ovat sittem-
min vaihdelleet 100–350 osallistu-
jan välillä. Viimeisin reittimuutos 
on tehty 2000-luvun alussa, jolloin 

Vuolenkosken päässä lähtöpaikaksi 
muuttui urheilukenttä. 

Tapahtuman ajankohdaksi va-
likoitui syyskuun viimeinen sun-
nuntai. Aikoinaan urheiluopisto 
järjesti Ilvespolku-tapahtumansa 
lokakuun ensimmäisenä sunnun-
taina, ja siksi sovittiin Heinolan 
Ladun tapahtumalle edeltävä vii-
konloppu.

 
NYKYISIN Juustopolku toimii Hei-
nolan Ladun järjestämän tapahtu-
man lisäksi oivana ulkoilureittinä 
kaikille kansalaisille. Osa kulkee 
reitillä jalan ja osa maastopyöril-
lä. Henkilökohtaisesti koen maas-
topyörällä etenemisen suhteellisen 
haastavaksi. 

Toivottavasti kohtaamme Juus-
topolulla viimeistään syyskuussa 
2024.

 

Vesa Nykänen 
Heinolan Ladun puheenjohtaja

ps. Keskiviikkona 18.10 saamme 
vieraaksemme Suomen Ladun ex-
toiminnanjohtajan Tuomo Jantu-
sen. Tuomo pitää Tarinaillan, jon-
ka keskeisenä aiheena ovat Suomen 
Latu 85 vuotta ja Kiilopää 60 vuot-
ta.  Tapahtumapaikkana on Heino-
lan kirjasto klo 17 alkaen. Suomen 
Ladun nykyinen toiminnanjohtaja 
Eki Karlsson vierailee myös pai-
kalla. Illan aikana tavataan uuden 
kuntosauvan keksijä Fredrik Serla-
chius ja valmistaja Jouko Rahikka. 
Tapahtuman järjestelyistä vastaavat 
Tahko Pihkala -seura, Suomen La-
tu ja Heinolan Latu. Tervetuloa!

Heinola on yksi Suomen kau-
neimmista kaupungeista. 
Päättäjät ovat suunnitel-

leet, että hienolle Niemelänrannan 
alueelle rakennetaan 16 kerrostaloa 
ja Kymenvirtaan 10 kelluvaa taloa. 

Rakentamista puolustavat usko-
vat, että rakentamien tuo Heino-
laan satamäärin uusia asukkaita 
ja työpaikkoja, ja nämä pelastavat 
Heinolan talouden. Kuitenkin to-
tuus on, että ensin pitäisi luoda työ-
tä. Kukaan ei kuitenkaan ole esittä-
nyt mitään faktatietoa ja laskelmia, 
että näin tapahtuisi. 

Tällä hetkellä Suomessa on pal-
jon kuntia, jotka uskovat samoihin 
asioihin. Suunnitelman vastustajil-
la on paljon faktatietoa, miksi Nie-
melänranta pitää säilyttää. Nieme-
länranta on ainut luonnontilainen 
paikka keskustan alueella Kymijoen  
rannassa. Se on hyvin suosittu vir-
kistysalue. On todistettu, että täl-
laiset alueet ovat hyvin tärkeitä 
ihmisten fyysiselle ja psyykkiselle 
kunnolle. Mm. lasten immunitee-
tille ovat luonnonvaraiset leikkipai-
kat tärkeitä. Tärkeä asia on luon-

lyreitit kunnossa. Talvisin on hie-
nosti hoidettu hiihtolatu, joka tu-
lisi häviämään. Autoliikenteeseen 
on arvioitu lievä kielteinen / lievä 
myönteinen vaikutus. Lisäys olisi 
noin 800 autoa/vrk sekä lukuisat 
parkkipaikat. Liikenne tulisi lisään-
tymään erittäin paljon.

Vaikutukset virkistykseen ja mat-
kailuun on katsottu merkittävän 
myönteiseksi. Tässä voi kysyä, mi-
ten kelluvat talot ja kerrostalot vai-
kuttavat matkailuun? Aluetta voi 
kehittää muutenkin kuin raken-
tamalla kerrostaloja. Myös aluetta 
Heinäsaaren kupeessa voi kehittää 
matkailulle sopivaksi ilman suuria 
haittoja luonnolle. 

Vaikutukset luontoon on yksi 
tärkeimmistä asioista. Ne on arvioi- 
tu lievästi kielteisiksi / hyvin kiel-
teisiksi. Tosiasiassa ne ovat merkit-
tävän kielteisiä. Alueella on suojel-
tavia eläinlajeja, mm. liito-orava, 
valkoselkätikka ja nyt viimeiseksi 
tullut tieto erittäin uhanalaisesta 
koilajista. Lehto- ja kallioalueet se-
kä vanha puusto häviävät tai kärsi-
vät pahoin. Luontoselvitykset on 

LUKIJALTA

Niemelänrannan yleissuunnitelma
non monimuotoisuuden säilyttä-
minen myös kaupunkialueilla, jo-
hon Heinola on myös sitoutunut jo 
silloin, kun Niemelän kaavoitusta 
alettiin tehdä 1980-luvulla. Myös 
koko Euroopan tasolla nämä asiat 
ovat tärkeitä ja ne tullaan huomi-
oimaan yhä enemmän kaupunkien 
kaavoissa.

Yleissuunnitelman idea kelluvis-
ta taloista ei ole lähtöisin kuntalai-
silta. Hankkeen esittelijä eli mah-
dollinen rakentaja mainostaa, että 
paikka sopii hyvin talojen raken-
tamiseen. Mutta mitä se tarkoittaa 
luonnolle? Noin jalkapallokentän 
kokoisen alueen ruoppaamisessa 
(arvio 6 500 m3 maata) ei tiede-
tä, mitä pohjasta löytyy. Vaikutus-
ta Kymijokeen ja sen eläimistöön 
ei pystytä arvioimaan. Talojen so-
pimisesta virtaavaan veteen ei ole 
kokemusta ja aallonmurtajien, me-
lu- ja tuulivallien, pysäköintipaik-
kojen ja infrastruktuurien rakenta-
minen on valtava rasitus luonnolle 
(ja maksaa paljon), josta se tuskin 
toipuu. 

Mikä olisi talon hinta? Lovii-

sassa yksi kelluva talo maksaa 750 
000 euroa. Muuta ei ollut varaa ra-
kentaa. Kerrostalot tulisivat noin 
50–60 metrin päähän rannassa kel-
luvista taloista. On uskomus, että 
talojen välinen rantakaista pysyisi 
ennallaan. Joka tietää rakentami-
sesta, tietää myös, kuinka paljon 
aluetta tarvitaan noin suureen ra-
kennusprojektiin. Taloja ei pysty-
tetä kuin legotaloja.

Hankkeesta on tehty vaikutus-
ten arviointi. Valitettavasti arvioin-
nissa on käytetty ns. ”mutua” eli 
musta tuntuu -arviointia. Faktatie-
toa ei ole nähtävissä. Vaikutukset 
kaupunkikuvaan ja maisemaan on 
arvioitu myönteiseksi ja merkittä-
vän myönteiseksi. Tämä on tekijän 
mielipide, jossa ei ole faktatietoa. 
Tällaisen alueen rantarakentamisen 
vaikutus ei ole koskaan myönteis-
tä, tai myönteistä se on ainoastaan 
niille, jotka hyötyvät siitä taloudel-
lisesti. 

Vaikutus liikenteeseen on arvioi-
tu pyöräilyn ja jalankulun kohdal-
la merkittävän myönteiseksi. Tällä 
hetkelläkin ovat kävely- ja pyöräi-

tehty aikana, jolloin tekijällä ei ol-
lut tietoa suunnitelmista. 

Yksi ihmeteltävä asia on se, että 
arvioinnissa rakentamisen vaiku-
tukset ovat myönteisiä? Hiilipääs-
töt lisääntyvät aina rakentamisen 
takia. Kun vanhat puut (hiilinielut) 
poistetaan ja tilalle kasvatetaan uu-
sia puita, ovat nuoret puut päästöjä 
seuraavat 30 vuotta.

Sosiaalisessa mediassa kirjoitet-
tiin, että Heinolaan pitää saada alue 
parempituloisille, koska Heinolas-
sa on paljon neukkulähiöitä, joissa 
kukaan ei halua asua. Kun Sysmään 
suunniteltiin tällaista aluetta, tutki-
jat mainitsivat yhdeksi kielteiseksi 
syyksi, että alueesta syntyy vain pie-
ni varakkaiden asuntoalue. 

Tätäkö Heinolaan halutaan?

Hannele Rantanen, 
puuteollisuusinsinööri, 

ammatillinen erityisopettaja

Satu Rantanen, 
anestesiahoitaja 

Kirjoittajat ovat Heinolassa  
syntyneet ja kasvaneet. 

Juustopolku 
on oiva ulkoilureitti 

kaikille kansalaisille.
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Lontoon West Endissä ja New Yor-
kin Broadwaylla nähty Rakas Evan 
Hansen -musikaali on saanut Suo-
men kantaesityksensä Helsingin 
kaupunginteatterissa. Suuria ylei-
söjä hurmannut ja koskettanut ta-
rina alkaa siitä, kun Connor Murp-
hyn vanhemmat löytävät kuolleen 
poikansa taskusta kirjeen. Tapahtu-
mien keskipisteessä on Evan Han-
sen, lukiolaispoika, joka oli kirjoit-
tanut kirjeen itselleen tsemppikir-
jeeksi. 

Vuonna 2021 muun muassa Ben 
Plattin ja Julianne Mooren täh-
dittämäksi elokuvaksikin sovitettu 
musikaali onnistuu säväyttämään 
katsojan täysin toisella tavalla kuin 
kaupunginteatterin viime vuosien  
musikaalihitit Priscilla ja Kinky 
Boots, Pienestä merenneidosta puhu-
mattakaan. Pukuloiston ja huikei-
den erikoistehosteiden sijaan tällä 
kertaa ollaan syvien tunteiden ää-
rellä. Tunteiden, jotka koskettavat 
katsojia laidasta laitaan. 

Ensivaikutelmana musikaalin 
aiheet tuntuvat uhkarohkealta ve-
dolta teatterilta, jonka musikaaleis-
sa on totuttu ilotteluun ja glitter-
asuihin. Vaikutelman ei kuitenkaan 
kannata antaa hämätä. Vaikka ai-
heissa ollaan kaukana ilottelusta, 
onnistuu musikaali lämminhenki-
syydellään käsittelemään vaikeita 

Rakas Evan Hansen
asioita sydäntälämmittäväsi, huu-
moria unohtamatta. 

Onnistunut roolitus
Pääroolissa vuorottelevat Tampe-
reen ammattikorkeakoulun mu-
siikkiteatterilinjalla opiskelevat 
Petja Pulkkinen ja Julius Suomi-
nen. Roolitus on onnistunut. Suo-
minen tulkitsee hahmoaan kosket-
tavasti ja ammattilaisen varmoin 
ottein. Hahmon tunneskaala välit-
tyy katsojalle sanojen lisäksi eleistä 
ja kehonkielestä, puhumattakaan 
uskomattomasta lauluäänestä.  

Muutenkin nuori näyttelijäsu-
kupolvi onnistuu rooleissaan lois-
tavasti. Hienoa, että kaupungin-
teatterissa on lähdetty tuomaan 
nuorta osaamista esille ja kokeile-
maan hieman erityyppistä musi-
kaalia. Kokonaisuuden täydentä-
vät pidemmän linjan ammattilai-
set, joista erityismaininnan ansait-
see kaupunginteatterissa vieraile-
va, Taikapeili-duosta tutuksi tullut 
upeaääninen Nina Tapio päähah-
mon äitinä. Rakas Evan Hansen on 
kaiken kaikkiaan toimiva paketti, 
joka paitsi viihdyttää, antaa myös 
aihetta ajatteluun. 
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Aleksis Kiven vuonna 1864 kirjoittamaa Nummi-
suutarit-teosta sopivasti kunnioittava, tuoretta ja 
ennakkoluulotonta näkökulmaa teatterin lavalle 
tuova Lahden kaupunginteatterin sovitus on täyn-
nä iloista sanailua, mutta myös tunteita ja ajatuksia 
herättävää dialogia.

Pääosassa on Nummisuutarien Esko, jonka on 
tullut aika lentää pesästä ja astua itsenäisen elämän 
polulle. Hääjuhla kihlatun kanssa odottaa, mutta 
matkaan tulee mutka jos toinenkin. Haaveunesta 
siirrytään painajaiseen, jonka myötä nuoren Eskon 
mieli joutuu koetukselle. 

Päärooleissa nähtävien näyttelijöiden heittäyty-
miskykyä ja omistautumista ei voi kuin ihailla, 
unohtamatta toki muitakaan lavalla nähtäviä am-
mattilaisia. Teatterin omasta väestä koostuva roo-
litus on onnistunut ja ohjaaja Samuli Reunasen 
ohjaksissa hyvin toimiva kokonaisuus. 

Nummisuutarit yhdistää perinteen ja kansan-
omaisen huumorin taitavasti. Lahdessa nähtävä 
esitys on tuotu sopivasti nykyaikaan muun muas-
sa puvustuksessa ja lavastuksessa. Ratkiriemukas 
näytelmä vetoaa varmasti niin vanhempaan kuin 
nuorempaankin yleisöön sen monipuolisuuden 
vuoksi. Toisessa hetkessä runoillaan Kiven sanoi-
tuksilla, ja toisessa hypätään raskaamman musiik-
kinumeron pariin. 

Nummisuutarien kuvataan teatterin tiedottees-
sa olevan väkevää nuoruuden juhlaa sen kaikessa 
kauneudessa ja kauheudessa. Sitä se toden totta 
onkin! 

Nummisuutarit

TEATTERIARVOSTELUT
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”Väkevää 
nuoruuden 
juhlaa sen 
kaikessa 
kauneudes-
sa ja kau-
heudessa.”

Helsingin kaupunginteatteri, 
ensi-ilta 28.9.2023. 
Ohjaus: Kari Arffman
Rooleissa mm.: 
Julius Suominen, 
Petja Pulkkinen, 
Lumi Aunio, 
Sanna Majuri, 
Nina Tapio, 
Antti Timonen.

Lahden kaupunginteatteri,
ensi-ilta 12.10.2023
Ohjaus ja sovitus: 
Samuli Reunanen
Rooleissa mm.:  
Annukka Blomberg, 
Tomi Enbuska, 
Jori Halttunen,
Laura Huhtamaa, 
Mikko Jurkka, 
Tapani Kalliomäki, 
Tuomas Korkia-aho.

”Ollaan syvien 
tunteiden äärellä.”
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PAIKKA
AJAN- 
KOHTA TAPAHTUMA SIJAINTI LISÄTIETOJA

HEINOLA 1.–31.10. Lokakuussa ollaan ihan tikkana • Jaana Talvisen  
luontokuvia

Heinolan lintuhoitola, A. F. Aironkatu 3 Näyttelytila ma–to klo 10.00–16.00 ja  
pe–su klo 10.00–14.00

2.10.–28.10. Päivä se on huomennakin • Valokuvanäyttely Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12 ma–to klo 9–19, pe klo 9–17 ja la 9–15

19.10. Digihelpparit • Torstaisin Jyränkölän ATK-luokassa Siltakatu 11, käynti sisäpihan kautta klo 13.00–14.00 • maksuton

19.10. Neulekahvila HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 klo 17.00–20.00 • vapaa pääsy

19.10. Sote-yhdistysten ilta • Puhujana, valmentajana Erkka  
Westerlund

Heinolan lukio, Lampikatu 1 klo 17.30–20 • maksuton

20.10.–11.11. Riivattu riihi ja tuomittu tivoli Vidnäsin kartano • Viikinäistentie 203, Lusi www.vidnasinkartano.fi/tapahtumat

21.10. Kammotusten karnevaali Maaherranpuiston ympäristö klo 18.00–21.00

21.10. Teflon Brothers Ravintola Tukkijätkä, Kauppakatu 13 klo 23.45 • liput tiketti.fi 22€ ja ovelta 28€

26.10. Terho-kerho HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 klo 17.00–19.00

27.10. Lasten Halloween Disko Ravintola Tukkijätkä, Kauppakatu 13 klo 18.00–20.00 • hinta 5€

28.10. Vintage Stars Cup 2023 • Heinolan Taitoluistelijat •
Seuran valmentajien, aikuisten ja harrastajien  
leikkimielinen luistelukilpailu

Versowood Areena, Urheilukatu 2 Lisätietoja: www.heita.fi

28.10. Peliitat–SuKiKa • II-divisioona Versowood Areena, Urheilukatu 2 klo 17.00

29.10. Vierumäen kylän Halloween-hulinat Vierumäen Aavehalli, Veljespolku 3 klo 16.00–18.00

30.10. Mama´s Cafe • Maanantaisin. Äitien ja lasten yhteinen  
rento alkuillan hetki

HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 klo 15.30–17.30 • maksuton tapahtuma

31.10. Kirjailijavieraana Leena Lehtolainen Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12 klo 18–19

31.10. Karaoke • Tiistaisin HeiMo-Sali, Kaivokatu 14 klo 18.00–20.00 • maksuton tapahtuma

1.11. Kaatumisten ehkäisy -luentotilaisuus Wpk-talo, Kymenkartanonk. 2 • Pihan puolelta klo 13.00–16.00 • maksuton tapahtuma

4.–5.11. Taitoluistelukilpailut (1. lohkokilpailu, lohko 3) •  
Seniorit, juniorit ja noviisit

Versowood Areena, Urheilukatu 2 Lisätietoja: www.heita.fi

8.11. Päijät-Sote-sovellusopastus K-Citymarket Heinola, Hevossaarentie 1 klo 9–17

10.11. Ollin matkassa • luontokuvaluento Jyränkölän juhlasali, Siltakatu 11 klo 17.00–18.30 • ei ennakkoilmoittautu-
mista, vapaa pääsy

11.11. Peliitat–ValKi • II-divisioona Versowood Areena, Urheilukatu 2 klo 17.00

13.11. Heinolan pohjavedet yleisöluento • Hydrogeologi  
Pekka Onnila

Jyränkölän juhlasali, Siltakatu 11 klo 13.00–14.30 • ei ennakkoilmoittautu-
mista, vapaa pääsy. 

13.11.–25.11. Maisematöitä • Merja Mattilan taidenäyttely Heinolan kaupunginkirjasto, Kauppakatu 12 ma–to klo 9–19, pe klo 9–17 ja la 9–15

HARTOLA 18.10.–30.11. Aaltosen kiinteistön ErkkiPena & Karin pilapiirros -näyttely K-Market Aaltonen, Keskustie 54

20.10. Valopyöräily Lähtö Visantien ”Olohuone”-puistosta alkaen klo 19.00 • maksuton tapahtuma

6.11. Pähkinäsaari 1323 -rajakarnevaali Jokiranta Liput 15 € ennakkoon käteisellä Kotikahvi-
lasta, Keskustie 48

10.11. Katri Ylander: Syksy akustisesti Kunnantalon valtuustosali, Kuninkaantie 16 klo 19.00 • liput käteisellä Kotikahvilasta, 
Keskustie 48 ja Ticketmaster

IITTI 13.11. Näin tunnistat digihuijauksen ja vältät sen -luento.  
Maksuton tapahtuma klo 17.00–18.30

Iitin kirjasto, Kausansaarentie 3 uusi.opistopalvelut.fi/iitti/

PERTUN-
MAA

3.11. Halloween-disko • 0–5-vuotiaat klo 17–18 ja  
eskari–kuutosluokkalaiset klo 18.30–20.30.

Nuorisotalo, Juhlakuja 1 Vapaa pääsy

9.11. Ilta isille ja lapsille Pertunmaan seurakuntatalo Ilmoittautuminen 3.11. mennessä sähköpos-
tilla: heli.riittinen@evl.fi • hinta 5€/perhe

11.11. Lasten tanssiteatteriesitys klo 10.00–12.00 Nuorisotalo, Juhlakuja 1 Ilmoittautuminen: tekstiviesti/WhatsApp-
viesti p. 040 769 6783 
Osallistujamäärä + mahdolliset erikois- 
ruokavaliot: hannukka.niemi@gmail.com

SYSMÄ 4.–28.10. Sysmän Kässä ja koristekaupan käsitöiden myyntinäyttely Sysmäntie 31 ke–pe klo 10.00–17.00, la klo 10.00–13.00

LAHTI 18.10.–16.12. Tootsie • Musikaalikomedia Kirkkokatu 14, Lahden kaupunginteatteri,  
Juhani-näyttämö

lippu.fi

20.10. Pelicans–Lukko Isku Areena, Svinhufvudinkatu 29 klo 18.30 • lippu.fi

25.10. Tietoturva nyt -luento Lahden pääkirjasto, Kirkkokatu 31 klo 13.00–14.30 • maksuton

26.10. Pelicans–Tps Isku Areena, Svinhufvudinkatu 29 klo 18.30 • lippu.fi

27.10. Kummituskävely Radio ja tv-museo Mastolan pihamaa klo 16.30–18.00 liput  
https://doerz.com/kummitus23syys

27.10. Poisonblack • feat. JP Leppäluoto Hämeenkatu 16, Möysän musaklubi klo 20–23

28.10. Halloween-bileet Ranch Club, Kipparinkuja 2 klo 19.00–02.00 Vapaa pääsy

30.10. Hollo ja Martta Festivaali • Kansantanssi- ja musiikki- 
festivaalin avajaiskonsertti

Kirkkokatu 14, Lahden kaupunginteatteri,  
Juhani-näyttämö

klo 18.00–20.30

31.10. Pelicans–Kalpa Isku Areena, Svinhufvudinkatu 29 klo 18.30 • lippu.fi

2.11. Beethovenin viides • Sinfoniakonsertti •  
Hannu Lintu, kapellimestari ja Mackenzie Melemed, piano

Sibeliustalo, Ankkurikatu 7 klo 19.00 • lippu.fi

3.11. Pelicans–Saipa Isku Areena, Svinhufvudinkatu 29 klo 18.30 • lippu.fi 

4.11.–5.11. Kätevä &Tekevä -käsityömessut Lahden Messukeskus la klo 10–17, su klo 10–16 • liput n. 12€

16.11. Fokus: Jaakko Kuusisto • Sinfoniakonsertti • Johdatus  
konserttiin klo 18.00

Sibeliustalo, Ankkurikatu 7 klo 19.00 • lippu.fi

KOOTUT KOHTAAMISET

Muutokset mahdollisia.

https://www.vidnasinkartano.fi/tapahtumat/
https://www.tiketti.fi/
https://www.heita.fi/
https://www.heita.fi/
https://uusi.opistopalvelut.fi/iitti/fi/
https://www.lippu.fi/
https://www.lippu.fi/
https://www.lippu.fi/
https://www.doerz.com/lahti/kummitus23syys
https://www.lippu.fi/
https://www.lippu.fi/
https://www.lippu.fi/
https://www.lippu.fi/
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Etsi sanat 
Sanaristikkoon  

on kätketty  
15 eri lintua. 

PUUHASIVU

RATKAISUT 

Puuhasivun tehtävät kokosi 
Sonja Tähkänen.  

Ratkaisut  
julkaistaan 

seuraavassa numerossa.

Etsi eroavuudet
Alla on kaksi lähes ident-
tistä kuvaa. Kuviin on kui-
tenkin kätketty yhdeksän 
eroavuutta. Löydätkö ne 
kaikki? Ratkaisu julkaistaan 
seuraavassa lehdessä. 
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Ratkaisut lehdessä  
nro 7 olleisiin visailuihin. Kätkössä 

olleet 
sanat.

Eroavuudet 
7/23
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Lähetä hyvä juttu  
tai juttuvinkki:

toimitus@ 
heinolanuutiset.fi

HEI, MAINOSTAJA!

Jakelumäärä vähintään 15 000 kpl!
Posti jakaa 8 929 kpl Heinolaan
ja Vuolenkoskelle.
Lisäksi seuraavista telinejakelupisteistä:
• Heinolan ja Kuortin ABC-asemat
• Heinolan Citymarket 
• K-Market Heinolantori
• Heinolan kirjasto
• Ravintola Kesti, Heinola
• Heinolan Heila
• Vierumäen Matkakeidas
• Vierumäen Sale
• Suomen Urheiluopisto
• Holiday Club Vierumäki
• S-Market Hartola
• K-Market Pertunmaa
• K-Supermarket Sysmä

Huom. Osoitteisiin, joissa on  
mainoskielto ei posti jaa lehteä. 
Ilmoita muista jakeluvirheistä:  
toimitus@heinolanuutiset.fi

Marko Latvanen, 0400 777 717 
marko.latvanen@heinolanuutiset.fi

Ota yhteyttä myyntiin ja  
varaa paikkasi ajoissa!

Seuraava lehti ilmestyy  
keskiviikkona 15.11.

NRO ILMESTYY AINEISTOT
9 ke 15.11. ma 6.11.

10 ke 13.12. ma 4.12.
Katso mainoshinnat ja -koot sekä tarkem-
mat mediatiedot: heinolanuutiset.fiheinolanuutiset.fi

Lehti on luettavissa  
näköislehtenä osoitteessa:

Kysy lisää!
Marko Latvanen, 0400 777 717
marko.latvanen@heinolanuutiset.fi
Jussi Varjo, 044 797 2468
toimitus@heinolanuutiset.fi
jussi.varjo@jyrankola.fi

Heinolan Uutiset on 
myös verkossa! 
Banneripaikka  
alk. 150 € / 1 kk

heinolanuutiset.fi

Jyrängön liikekeskuksesta

MYYDÄÄN
89% osakekannasta

KESKUSKATU 22, HEINOLA
Puh./Whatsapp: 044 335 3852

tai tinvest@phnet.fi

5 erillistä liiketilaa 36 m5 erillistä liiketilaa 36 m2 2 – 500 m– 500 m22

esim. VARASTO • TOIMISTO • TUOTANTOTILAesim. VARASTO • TOIMISTO • TUOTANTOTILA
• KAUPPA • PALVELUALAT • HIEROJA   • KAUPPA • PALVELUALAT • HIEROJA   

• PARTURI-KAMPAAJA • KOSMETOLOGI  • PARTURI-KAMPAAJA • KOSMETOLOGI  
• TALVISÄILYTYS • VÄLIAIKAISVARASTO jne.• TALVISÄILYTYS • VÄLIAIKAISVARASTO jne.

5 erillistä liiketilaa 36 m5 erillistä liiketilaa 36 m2 2 – 500 m– 500 m22

esim. VARASTO • TOIMISTO • TUOTANTOTILAesim. VARASTO • TOIMISTO • TUOTANTOTILA
• KAUPPA • PALVELUALAT • HIEROJA   • KAUPPA • PALVELUALAT • HIEROJA   

• PARTURI-KAMPAAJA • KOSMETOLOGI  • PARTURI-KAMPAAJA • KOSMETOLOGI  
• TALVISÄILYTYS • VÄLIAIKAISVARASTO jne.• TALVISÄILYTYS • VÄLIAIKAISVARASTO jne.

https://heinolanuutiset.fi/
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Arkkitehdit Korolainen & Heino Oy

2.6.2022

Visualisointi pysäköintialueen suunnasta

KCM Heinola, HEINOLA

REMONTTI ETENEE 
AIKATAULUSSA

Teemme Uutta Teille!

HEINOLA

MA-PE 8-21 
LA-SU 8-20

HEINOLA
Hevossaarentie 1, puh. 0105385600

Palvelemme teitä koko remontin ajan!

Keskisisäänkäynti  
suljettu

Valmis noin 15.12.2023

• Tehdään uusia WC-tiloja
• Tehdään uutta tuulikaappia
• Asennetaan tekniikalle ylös
   rautakehikko
• Asennetaan ilmanvaihto
   kanavia
• Tehdään valaisinrunkoja

Tulossa!
Viikko 43: Eläinruokaosaston          
                     uudistus
Viikko 46: Kassa-alueen uudistus
                     (ma-pe)
Viikko 47: Makeisosaston uudistus
         (ma-pe)

Viikko 41-48:  
Sushi, Wokki, Pekan Leivän  
paistamo ja grillausalueen teko

REMONTTI VALMIS 30.4.2024.

Rakennusliike V.Mättölä oy:n  
vastaavamestari, tekijät, 

urakoitsijat ja Cittarin  
henkilökunta tekevät 

parhaansa, jotta 
asiointisi on remontin aikana 

mahdollisimman  
miellyttävää ja sujuvaa.

Pihateko etuoven kohdalta 
valmiina 1.11.2023

Tilapäinen WC
sekä vesipiste

ulkona pääoven 
vieressä.

Myymälässä jatkuu
edelleen

• Kylmätekniikan putkiston teko
• Sähköistyksen teko
• Valaistuksen teko
• Ilmanvaihdon teko
• Tehdään valaisinrunkoja

Kiitokset asiakkaillemme kärsivällisyydestä!
Palvelemme teitä koko remontin ajan!


